
Волинський національний університет імені Лесі Українки 

Бібліотека 

 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки» 

 

 

Наталія Петрівна Карпчук 
 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луцьк – 2023 
  



2 

 

УДК  327(477.82)(092)(01) 

К 64 

 

 Наталія Петрівна Карпчук [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. 

до 50-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. П. Дейнека ; авт.-упоряд. Н. П. Карпчук. – Електрон. текст. дані. – 

Луцьк, 2023. – 71 с . – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки.). 

 

Біобібліографічний покажчик висвітлює життєвий шлях і наукову 

діяльність докторки політичних наук, професорки кафедри міжнародних 

комунікацій та політичного аналізу Волинського національного університету 

ім. Лесі Українки Наталії Петрівни Карпчук. У виданні відображено результати 

наукової, педагогічної та практичної діяльності Н. П. Карпчук за 1999–2023 рр.  

Представлено монографії, навчально-методичні посібники, публікації в 

збірниках наукових праць, матеріалах наукових конференцій та статті у 

вітчизняних і зарубіжних виданнях. Покажчик адресовано науково-

педагогічним працівникам, аспірантам, здобувачам освіти. 

Видання доповнене допоміжними покажчиками та фотоілюстраціями. 

 

  



3 

 

Карпчук Наталія Петрівна 
 

докторка політичних наук,  

професорка кафедри міжнародних комунікацій  

та політичного аналізу  

Волинського національного університету імені Лесі Українки 

 



4 

Зміст 

Від укладача ................................................................................................................. 5 

Професійний життєпис ............................................................................................... 6 

Хронологічний покажчик наукових праць Н. П. Карпчук ...................................... 8 

Дисертації та автореферати та дисертації на здобуття наукового ступеня ....... 8 

Монографії. Навчальні та навчально-методичні видання ................................... 9 

Статті у колективних монографіях, продовжуваних, періодичних та 

неперіодичних виданнях ....................................................................................... 17 

Доповіді та повідомлення, виголошені на наукових конференціях, семінарах 

та форумах .............................................................................................................. 36 

Офіційне опонування та рецензування дисертаційних робіт ............................... 46 

Опонування дисертаційних робіт ......................................................................... 46 

Рецензування дисертаційних робіт ...................................................................... 46 

Науково-експертна діяльність .................................................................................. 47 

Участь у спеціалізованих вчених радах .............................................................. 47 

Участь в експертних комісіях ............................................................................... 47 

Наукове рецензування ........................................................................................... 47 

Участь у роботі редколегій наукових журналів та збірників ............................ 48 

Грантова та проектна діяльність .............................................................................. 49 

Свідоцтва про реєстрацію авторських прав ........................................................... 51 

Авторські профілі в наукових і наукометричних базах ........................................ 52 

Допоміжний апарат ................................................................................................... 53 

Алфавітний покажчик назв праць ........................................................................ 53 

Іменний покажчик співавторів ............................................................................. 64 

Фотомиттєвості професійного життя ...................................................................... 67 

 

  



5 

Від укладача 

 

Біобібліографічний покажчик «Наталія Петрівна Карпчук» продовжує 

серію біобібліографічних покажчиків «Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі 

Українки», присвячених видатним науковцям та освітянам університету.  

Посібник укладено до 50-річчя від дня народження докторки політичних 

наук, професорки кафедри міжнародних комунікацій та політичного аналізу 

Волинського національного університету ім. Лесі Українки Наталії Петрівник 

Карпчук. У ньому вміщено професійний життєпис ювілярки, бібліографію її 

праць, матеріали про наукове редагування, рецензування та опонування 

дисертаційних досліджень, інформацію про грантову та проектну діяльність. 

Науковий доробок Н. П. Карпчук розміщено за хронологічним принципом, 

в межах окремого року праці подано в алфавітному порядку. Для оптимізації 

пошуку необхідної інформації складено алфавітний покажчик назв праць та 

іменний покажчик співавторів, що зазначені в області приміток, після 

бібліографічного опису документа. Матеріали в покажчику бібліографуються 

мовою оригіналу. 

Дуже вдячні Наталії Петрівни за надані матеріали, що склали основу цього 

видання. При відборі матеріалу до покажчика також були використані фонди та 

довідковий апарат бібліотеки Волинського національного університету ім. Лесі 

Українки, електронні фонди Національної бібліотеки України ім. В. І. 

Вернадського, інтернет-сайти. Відбір матеріалу завершено у жовтні 2023 року.  

Бібліографічний опис видань оформлено згідно з чинними стандартами.  

Покажчиком можуть послуговуватись науково-педагогічні працівники, 

науковці, аспіранти, студенти. 

 



6 

Професійний життєпис 

Народилася 13 листопада 1973 р. в м. Луцьку у сім’ї інженерів. У 1990 р. з 

золотою медаллю закінчила Луцьку середню школу № 1 й вступила до 

Луцького державного інституту імені Лесі Українки на факультет іноземних 

мов, де отримала фахову підготовку з англійської та німецької мов. У 1995 р. із 

відзнакою закінчила факультет й здобула кваліфікацію вчителя англійської та 

німецької мов й цього ж року розпочала викладацьку діяльність на кафедрі 

іноземних мов природничо-математичних дисциплін Лесиного вишу. 

Після навчання в аспірантурі Волинського національного університету 

імені Лесі Українки у січні 2005 р. захистила кандидатську дисертацію 

«Адресованість в офіційному та неофіційному англомовному дискурсі 

(комунікативно-прагматичний аналіз)» на здобуття наукового ступеня 

кандидата філологічних наук за спеціальністю 10.02.04 «Германські мови»  у 

Харківському національному університеті імені Василя Каразіна. 

У серпні 2016 р. захистила докторську дисертацію «Комунікаційна 

політика Європейського Союзу як чинник європейської інтеграції» на здобуття 

наукового ступеня доктора політичних наук за спеціальністю 23.00.04 

«Політичні проблеми міжнародних систем та глобального розвитку» в 

Чернівецькому національному університеті імені Юрія Федьковича. 

У своєму професійному зростанні пройшла шлях від асистента кафедри 

іноземних мов до професора кафедри міжнародних комунікацій та політичного 

аналізу; усі роки діяльності пов’язані з факультетом міжнародних відносин 

ВНУ імені Лесі Українки. 

Викладає дисципліни українською й англійською мовами, пов’язані з 

міжнародною інформацією, масовими й стратегічними комунікаціями, 

зовнішньополітичними комунікативними технологіями. 

Автор понад 200 наукових публікацій, зокрема статей у вітчизняних та 

закордонних фахових виданнях, одноосібних та колективних монографіях, 

навчальних посібниках, науково-енциклопедичних словниках. 

Співвиконавець держбюджетної теми «Інформаційне забезпечення 

транскордонного співробітництва України» (2013–2015 рр.), українсько-



7 

польського науково-дослідного проекту «Інформаційна війна як новий вимір 

геополітичної ривалізації» (2018–2019 рр.); експерт Проєкту Кафедра Жана 

Моне «Студії ЄС у СНУ імені Лесі Укаїнки» Програми ЄС «Еразмус +», 2019 -

2020 н.р.; головний координатор Проєкту «Стратегічні комунікації ЄС: 

протидія деструктивним впливам» програми ERASMUS+  напряму Модуль 

Жана Моне (№ 101047033 – EUSCCDI – ERASMUS-JMO-2021-HEI-TCH-

RSCH)», 2022 – 2025 рр. 

Член постійних спеціалізованих вчених рад Д 32.051.09, 23.00.02 

«Політичні інститути та процеси» у Волинському національному університеті 

імені Лесі Українки (2022–2024 рр.) й Д 76.051.03, 23.00.02 «Політичні 

інститути та процеси» та 23.00.04 «Політичні проблеми міжнародних систем та 

глобального розвитку» у Чернівецькому національному університеті ім. Юрія 

Федьковича; одноразових спеціалізованих рад зі спеціальності 291 

«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії». 

Член редакційної колегії журналів «Історико-політичні проблеми 

сучасного світу» ЧНУ імені Юрія Федьковича й «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії» ВНУ імені Лесі Українки. 

Рецензент у журналах Torun International Studies (Poland), Informationa and 

Media (Lithuania, Scopus), Europe-Asia Studies (Scopus), Security and Defence 

Quarterly. 

Експерт Конкурсу НФДУ «Підтримка досліджень провідних та молодих 

учених» й експерт з експертизи проектів наукових досліджень і науково-

технічних (експериментальних) розробок, що подаються для участі у 

конкурсах, які проводить МОН України. 

Коло наукових інтересів охоплює інформаційно-комунікаційну політику 

міжнародних акторів, інформаційний складник сучасних гібридних війн. 

Нагороджена відзнаками Луцької міської ради, Волинської обласної 

державної адміністрації, ВНУ імені Лесі Українки, Бронзовим та Срібним 

нагрудним знаком ВНУ імені Лесі Українки. 

 



8 

Хронологічний покажчик наукових праць Н. П. Карпчук 

Дисертації та автореферати та дисертації на здобуття наукового 

ступеня 

2005 

1. Адресованість в офіційному та неофіційному англомовному дискурсі 

(комунікативно-прагматичний аналіз) : дис. ... канд. філол. наук : 10.02.04 

/ Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2005. – 216 с. 

2. Адресованість в офіційному та неофіційному англомовному дискурсі 

(комунікативно-прагматичний аналіз) : автореф. дис. … канд. філол. наук 

: 10.02.04 / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2005. – 20 с. 

2016 

3. Комунікаційна політика Європейського Союзу як чинник європейської 

інтеграції : дис. ... д-ра політ. наук : 23.00.04 / Чернів. нац. ун-т ім. Ю. 

Федьковича. – Чернівці, 2016. – 476 с. 

4. Комунікаційна політика Європейського Союзу як чинник європейської 

інтеграції : автореф. дис. ... д-ра політ. наук : 23.00.04 / Чернів. нац. ун-т 

ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2016. – 36 с. 

 



9 

Монографії. Навчальні та навчально-методичні видання 

 

2006 

5. Адресованість в офіційному та неофіційному англомовному дискурсі 

(комунікативно-прагматичний аналіз) : монографія / М-во освіти і науки 

України. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 2006. – 162 с. 

6. Лексичні аспекти перекладу : метод. рек. з теорії і практики перекладу 

для студентів 4 курсу ф-ту міжнар. відносин / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 2006. – 116 с. 

Співавт.: Н. М. Петровська, О. І. Сахащик, Л. Й. Семенюк. 

2007 

7. Зв’язки з громадськістю : робоча навч. програма / Волин. держ. ун-т ім. 

Лесі Українки, Ф-т міжнар. відносин, Каф. міжнар. інформації. – Луцьк : 

РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 2007. – 16 с. 

8. Мова дипломатичних документів : робоча навч. програма дисципліни / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі 

Українки, 2007. – 36 с. 

9. Перша іноземна мова : робоча програма з навч. дисципліни : для 

студентів спец. «країнознавство», «міжнародні відносини», «міжнародні 

економічні відносини», «міжнародна інформація», освітньо-

кваліфікаційного рівня «бакалавр» / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. 

– Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 2007. – 64 с. 

Співуклад.: Н. М. Петровська, А. В. Козак, О. І. Сахащик. 



10 

10. Теорія і практика комунікації : робоч. навч. програма нормат. дисципліни 

/ Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Ф-т міжнар. відносин. – Луцьк : 

РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 2007. – 14 с. – Бібліогр.: с. 12. 

2010 

11. Теорія і практика перекладу. Лексичні та граматичні аспекти : навч. 

посіб. – Київ : Знання, 2010. – 278 с. 

Співавт.: Н. М. Петровська, О. І. Сахащик, Л. Й. Семенюк. 

2012 

12. Актуальні проблеми формування та розвитку європейського 

інформаційного простору : колект. монографія / за заг. ред. Є. Б. 

Тихомирової ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Терен, 2012. – 

352 с.  

Співавт.: Є. Тихомирова, А. Митко, С. Федонюк, А. Бояр, Т. Мишляєв, М. 

А. Найдич, Н. Приступа, О. І. Миронова, Ю. Коваль. 

13. Зв’язки з громадськістю : підруч. для студентів ВНЗ / М-во освіти і науки, 

молоді та спорту України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : 

ВНУ ім. Лесі Українки, 2012. – 276 с. – (Серія «Посібники та підручники 

ВНУ імені Лесі Українки»). 

Співавт.: Є. Б. Тихомирова. 

14. Міжнародна інформація : метод. рек. для студентів галузі знань 0302 

«Міжнародні відносини» / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. міжнар. інформації ф-ту міжнар. 

відносин. – Луцьк : Вежа-Друк, 2012. – 80 с. 

2013 

15. Державний брендінг в міжнародних відносинах : метод. рек. / М-во освіти 

і наук України [та ін.]. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. – 13 с.  

16. Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва України: 

теоретичні аспекти : колект. монографія / за заг. ред. А. М. Митко. – 

Луцьк : Вежа-Друк, 2013. – 268 с. 

Співавт.: А. М. Митко, Б. М. Юськів, Є. Б. Тихомирова, С. В. Федонюк. 



11 

17. Науково-виробнича практика : метод. рек. / М-во освіти і наук України 

[та ін.]. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. – 24 с. 

18. Теорія та практика комунікацій : навч. посіб. для студентів ВНЗ / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа-Друк, 2013. – 

248 с. – Бібліогр.: с. 243–244. 

19. Теорія та практика міжнародної реклами / М-во освіти і науки України [та 

ін.]. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. – 16 с. 

2014 

20. Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва України: 

практичні аспекти : колект. монографія / за заг. ред. А. М. Митко. – Луцьк 

: Вежа-друк, 2014. – 288 с.  

Співавт.: Є. Б. Тихомирова, О. І. Миронова, С. В. Федонюк, М. А. Найдич, 

А. М. Митко, Н. Ю. Михалюк, Б. М. Юськів, О. І. Богородецька, М. М. 

Пікула. 

2015 

21. Засади комунікаційної політики: досвід країн-членів Європейського 

Союзу : монографія / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : 

Вежа-Друк, 2015. – 439 с. – Бібліогр.: с. 372–419. 

22. Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва України: 

методичні аспекти : колект. монографія / М-во освіти і науки України, 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. А. М. Митко]. – 

Луцьк : Вежа-Друк, 2015. – 252 с.  

Співавт.: Є. Б. Тихомирова, Б. М. Юськів, А. М. Митко, О. І. Миронова, К. 

Ю. Деделюк. 

2017 

23. Історія міжнародних відносин (16–20 століття) : метод. рек. для студентів 

галузі знань 29 «міжнародні відносини», спеціальності 055 «міжнародні 

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», програми 

«міжнародні відносини». – Луцьк, 2017. – 39 с. – Англ. 



12 

24. Міжнародна інформація : метод. рек. для студентів галузі знань 0302 

«міжнародні відносини», напряму підготовки 6.030201 «міжнародні 

відносини». – Луцьк, 2017. – 43 с. – Англ. 

2018 

25. Європейські комунікації : програма вибірк. навч. дисципліни підготовки 

магістра галузі знань 029 «Міжнародні відносини» спеціальності 291 

«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», 

освітньої програми «Міжнародна інформація та суспільні комунікації» / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. міжнар. комунікацій та 

політ. аналізу. – Луцьк, 2018. – 9 с. 

26. Зовнішньополітичні комунікативні технології : програма вибірк. навч. 

дисципліни підготовки магістра галузі знань 029 «Міжнародні відносини» 

спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та 

регіональні студії», освітньої програми «Міжнародна інформація та 

суспільні комунікації» / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. 

міжнар. комунікацій та політ. аналізу. – Луцьк, 2018. – 7 с. 

27. Інформаційна культура та риторика (спічрайтинг) : програма вибірк. 

навч. дисципліни підготовки бакалавра галузі знань 0302 «Міжнародні 

відносини», напряму підготовки 6.030204 «Міжнародна інформація» / 

Східноєвроп. нац. ун-т імені Лесі Українки, Каф. міжнар. комунікацій та 

політ. аналізу. – Луцьк, 2018. – 15 с. 

28. Міжнародна інформація : програма нормат. навч. дисципліни підготовки 

бакалавра галузі знань 05 «Соціальні і поведінкові науки», спеціальності 

055 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», 

освітньої програми «Міжнародна інформація» / Східноєвроп. нац. ун-т 

імені Лесі Українки, Каф. міжнар. комунікацій та політ. аналізу. – Луцьк, 

2018. – 13 с. 

29. Міжнародна інформація та суспільні комунікації : навч. посіб. для 

студентів закл. вищ. освіти / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2018. – 514 с. 

  



13 

30. Conflict Studies and Theory of Negotiations : syllabus of a normative 

academic subject for training of Bachelors, branch of knowledge 05 «Social 

and Behavioral Science», specialty 055 «International Relations, Public 

Communications and Regional Studies», education program «International 

Relations» / Lesya Ukrainka Eastern European National University, 

Department of International Communications and Political Analysis. – Lutsk, 

2018. – 8 p. 

Coauthor: Ye. B. Tykhomyrova. 

31. European Union Information Security Practice // International and National 

Security: Politics. Information. Ecology. Economy : coll. monog. / ed. by A. 

Mytko. – Kyiv, 2018. – P. 99–120. 

32. «International Information» for training of Bachelors, branch of knowledge 05 

«Social and behavioral sciences», specialty 055 «International Relations, 

Public Communications and Regional Studies», education program 

«International Relations» : syllabus of a normative academic subject. – Lutsk, 

2018. – 10 р.  

33. Political Science : syllabus of an optional academic subject for training of 

Bachelors, branch of knowledge 029 «International Relations», specialty 291 

«International Relations, Public Communications and Regional Studies», 

education program «International Relations» / Lesya Ukrainka Eastern 

European National University, Department of International Communications 

and Political Analysis. – Lutsk, 2018. – 9 p. 

Coauthor: Ye. B. Tykhomyrova. 

2019 

34. Вступ до фаху : курс лекцій / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2019. – 163 с. 

  



14 

35. Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань інформац. безпеки / за 

заг. ред. А. Шуляк ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Київ : 

Гордон, 2019. – 579 с. 

Співавт.: О. Богородецька, О. Васюта, С. Васюта, Є. Вознюк, С. Гаврилюк, 

Я. Ідзік, Р. Клепка, Р. Копець, М. Кульчицький, П. Мазур, Н. Михалюк, Н. 

Романюк, Є. Тихомирова, О. Фесик, А. Шуляк. 

2020 

36.  Вступ до фаху «Міжнародна інформація та суспільні комунікації» : 

конспект лекцій. – Луцьк, 2020. – 204 с. 

37. Європейський Союз : навч. посіб. / [А. О. Бояр та ін. ; ред.: А. О. Бояр, С. 

В. Федонюк] ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Київ : Освіта України, 

2020. – 59 с. 

Співавт.: А. О. Бояр, І. О. Балак, Є. І. Вознюк, О. І. Головко-Гавришева, К. 

Ю. Деделюк, Д. О. Ільницький, І. В. Кицюк, В. В. Коломечюк, О. А. 

Корнелюк, Л. В. Корольчук, В. Ю. Коцан, Н. Н. Коцан, В. В. Кухарик, М. С. 

Лугова, А. А. Моренчук, Н. С. Науменко, В. В. Панас, В. О. Патійчук, Р. А. 

Петров, О. Б. Пікулик, Н. І. Романюк, А. А. Сищук, І. С. Скороход, В. Ю. 

Стрельцов, Є. Б. Тихомирова, О. А. Федірко, С. В. Федонюк, І. О. Фіщук, А. 

В. Чужиков, В. І. Чужиков, Н. З. Щербата. 

38. Vademecum Bezpieczeństwa Informacyjnego. T. 1. A–M / red. nauk.: O. 

Wasiuta, R. Klepka. – Kraków : Wydaw. IBRON - Filip Lohner, 2019. – 668 s. 

Coauthor:  H. Batorowska, K. Batorowska, М. Bereźnicka, М. Bubak,  К. 

Cenda-Miedzińska, W. Cendrowski, Ł. Czekaj, А. Czop, О. Fesyk, J. А. 

Gawęcka, J. Idzik, S. Havrylyuk, D. Kaźmierczak, R. Klepka, І. Kłak, R. Kopeć, 

М. Kulczycki, Р. Łubiński, Р. Mazur, Р. Motylińska, Е. Musiał, А. Pacholska,  М. 

Pietrzyk, J. Rokitowska, N. Romaniuk, Е. Sadowska, Т. Skrzyński, Р. Swoboda, 

А. Szulak, М. Szumiec, D. Trojanowska, Е. Tykhomyrowa, А. Warchoł, О. 

Wasiuta, S. Wasiuta, Е. Włodarczyk, Е. Wozniuk, Т. Wójtowicz. 

  



15 

2021 

39. Методичні рекомендації вибіркової навчальної дисципліни «Пропаганда 

в системі стратегічних комунікацій» : для студентів галузі знань 29 

«міжнародні відносини», спеціальності 291 «міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії» / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2021. – 10 с. 

40. Пропаганда в системі стратегічних комунікацій : метод. рек. вибірк. навч. 

дисципліни підготовки магістра спеціальності 291 «Міжнародні 

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», ОПП 

«Міжнародна інформація та суспільні комунікації» / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки, Каф. міжнар. комунікацій та політ. аналізу. – Луцьк, 2021. 

– 10 с. 

41. Словник понять та термінів (англійською мовою) нормативної навчальноі 

дисципліни «міжнародна інформація та суспільні комунікації» : для 

студентів галузі знань 29 «міжнародні відносини», спеціальностей 291 

«міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» й 292 

«міжнародні економічні відносини» / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Каф. міжнар. комунікацій та політ. аналізу. – Луцьк, 2021. – 30 с. 

2022 

42. Міжнародна інформація та суспільні комунікації : електрон. курс навч. 

дисципліни / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2022. 

43. Стратегічні комунікації в міжнародних відносинах : силабус нормат. 

освіт. компонента підготовки бакалавра, галузі знань 29 Міжнародні 

відносини, спеціальності 291 Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії, освітньо-професійної програми 

Міжнародна інформація та суспільні комунікації / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки, Ф-т міжнар. відносин, Каф. міжнар. комунікацій та політ. 

аналізу ; розроб. Н. П. Карпчук. – 13 с. 

  



16 

2023 

44. Вступ до фаху «Регіональна безпека» : конспект лекцій. – Луцьк, 2023. – 

119 с. 

45. Міжнародні системи та глобальний розвиток : конспект лекцій. – Луцьк, 

2023. – 110 с. 

46. Міжнародні системи та глобальний розвиток : метод. рек. з освітнього 

компоненту. – Луцьк, 2023. – 16 с. 

47. Стратегічні комунікації ЄС: протидія деструктивним впливам : колект. 

монографія / за заг. ред. Н. Карпчук. – Луцьк : Вежа-Друк, 2023. – 308 с. 

Співавт.: Б. М. Юськів, А. М. Шуляк, С. В. Федонюк, Н. О. Шуляк. 

 

 



17 

Статті у колективних монографіях, продовжуваних, періодичних 

та неперіодичних виданнях 

 

1999 

48. До питання пресупозиції // Науковий вісник ВДУ / редкол.: Л. К. Оляндер 

[та ін.]. – Луцьк, 1999. – № 3 : Філологічні науки (Романо-германська 

філологія). – С. 59–61. – Бібліогр.: 13 назв. 

49. Політична система США // Науковий вісник ВДУ / Волин. держ. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 1999. – № 9 : Географічні  науки. – С. 83–85. 

2000 

50. Адресованість у науковому дискурсі // Науковий вісник Волинського 

державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки ; редкол.: Л. К. Оляндер [та ін.]. – Луцьк, 2000. – № 2 : 

Філологічні науки. – С. 202–205. – Бібліогр.: 10 назв. 

2001 

51. Адресність у законодавчому дискурсі // Науковий вісник Волинського 

державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки ; редкол.: Л. К. Оляндер [та ін.]. – Луцьк, 2001. – № 13 : 

Філологічні науки. – С. 168–172. – Бібліогр.: 4 назви. 

52. Адресованість анекдотичного дискурсу // Філологічні студії : наук. часоп. 

/ голов. ред. В. С. Зубович. – Луцьк, 2001. – № 3. – С. 22–28. 



18 

2002 

53. Дискурс анекдоту як міжсуб’єктна інтеракція // Науковий вісник 

Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2002. – № 1. – С. 133–138. 

2003 

54. Законодавчий дискурс як міжсубєктна інтеракція // Науковий вісник 

Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2003. – № 5. – С. 142–147. 

55. Науково-технічна стаття як міжсуб’єктна інтеграція // Науковий вісник 

Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2003. – № 8. – С. 222–226. 

2004 

56. Інформативність законодавчого дискурсу // Науковий вісник Волинського 

державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2004. – № 3. – С. 48–51. 

57. Роль фактора адресата у побудові дискурсу анекдоту // Мова і культура / 

голов. ред. Д. С. Бураго. – Київ, 2004. – Вип. 7, т. 4/1 : 

Лінгвокультурологічна інтерпретація тексту. – С. 116–121. 

58. Роль фактора адресата у побудові науково-технічної статті // Науковий 

вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2004. – № 3. – С. 95–99. 

2005 

59. Роль фактору адресата в інформативному наповненні законодавчого 

дискурсу // Науковий вісник Волинського державного університету ім. 

Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2005. – № 

4. – С. 55–59. 

2006 

60. До питання імпліцитності мовленнєвих актів // Науковий вісник 

Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки ; голов. ред. І. Я. Коцан. – Луцьк, 2006. – № 6. – С. 

55–59. 



19 

61. До питання політичної реклами // Науковий вісник Волинського 

державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2006. – № 3. – С. 129–131. 

2007 

62. Політичний анекдот як інструмент PR // Науковий вісник Волинського 

державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2007. – № 7 : Міжнародні відносини. – С. 20–23. 

2008 

63. Дипломатичне листування як засіб міжнародної комунікації // Науковий 

вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2008. – № 6 : Міжнародні 

відносини. – С. 17–21. – Бібліогр.: с. 20–21. 

64. Мовна політика // Європейська інтеграція : навч. посіб. / [за ред. С. В. 

Федонюка, В. Й. Лажніка]. – Луцьк, 2008. – С. 516–521. 

2009 

65. Інформативність науково-технічної статті // Науковий вісник 

Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2009. – № 6 : Філологічні науки : 

Мовознавство. – С. 20–25. – Бібліогр.: 8 назв. 

Співавт.: О. І. Миронова. 

66. Маніпулятивні технології в рекламі // Науковий вісник Волинського 

національного університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2009. – № 11 : Міжнародні відносини. – С. 118–121. – 

Бібліогр.: 8 назв. 

67. Формування міжнародного іміджу держави засобами ПР // Науковий 

вісник Волинського національного університету ім. Лесі Українки / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2009. – № 3 : Міжнародні 

відносини. – С. 128–132. – Бібліогр.: 8 назв. 

  



20 

2010 

68. Політика мультилінгвізму Європейського Союзу // Науковий вісник 

Волинського національного університету імені Лесі Українки / Волин. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2010. – № 26 : Міжнародні 

відносини. – С. 44–48. 

69. Роль інтернету в президентських виборах США // Науковий вісник 

Волинського національного університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Н. Н. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2010. – № 

10 : Міжнародні відносини. – С. 69–72. – Бібліогр.: 13 назв. 

2011 

70. Аудіовізуальна та медіа-політика // Європейська інтеграція : навч. посіб. 

для студ. вищ. навч. закл. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за ред. С. В. Федонюка, 

В. Й. Лажніка. – 2-е вид., перероб. й допов. – Луцьк, 2011. – С. 505–512. 

71. Ґенеза комунікаційної політики ЄС // Науковий вісник Одеського 

національного економічного університету. – Одеса, 2011. – № 19. – С. 

177–186. 

72. Етика в ЄС // Європейська інтеграція : навч. посіб. для студентів вищ. 

навч. закл. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; за ред. С. В. Федонюка, В. Й. Лажніка. – 2-е вид., 

перероб. й допов. – Луцьк, 2011. – С. 544–548. 

73. Засади комунікаційної політики ЄС : Біла книга з комунікації // 

Partnerstwo Wschodnie w kontekscie europejskich aspiracji Ukraine : 

Dylematy miedzynarodowe i systemowe / [red. M. Zurek]. – Szczecin, 2011. – 

Wyd. 1. – S. 107–129.  

74. Комунікаційна політика Європейського Союзу : План Д для діалогу, 

демократії та дебатів // Науковий вісник Волинського національного 

університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[редкол.: Є. Б. Тихомирова та ін.]. – Луцьк, 2011. – № 20 : Міжнародні 

відносини. – С. 54–57. – Бібліогр.: 10 назв. 



21 

75. Мовна політика ЄС // Європейська інтеграція : навч. посіб. для студентів 

вищ. навч. закл. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Волин. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за ред. С. В. Федонюка, В. Й. Лажніка. – 2-е 

вид., перероб. й допов. – Луцьк, 2011. – С. 549–554. 

76. Роль Європейської Комісії у формуванні комунікаційної політики ЄС // 

Проблеми міжнародних відносин : зб. наук. пр. / Приват. вищ. навч. закл. 

«Київський міжнародний університет», Ін-т світової економіки і міжнар. 

відносин НАН України ; голов. ред. Б. І. Канцелярук. – Київ, 2011. – Вип. 

2. – С. 106–117. 

77. ICT fot the EU multilingualism // Toruńskie Studia Międzynarodowe. – 2011. 

– No 1. – P. 41–48. 

2012 

78. Аналіз комунікаційної політики Європейського Союзу : Жовта Книга з 

комунікації ЄС // Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. 

гуманітар. ун-т, Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 

2012. – Вип. 14. – С. 142–144. 

79. Електронне урядування Франції як пріоритетний напрям комунікаційної 

політики // Современные проблемы гуманитарных и естественных наук : 

тр. Рязан. ин-та упр. – Рязань, 2012. – Вып. 15. – C. 211–213. 

80. ЄС на шляху від інформаційної до комунікаційної політики // Актуальні 

проблеми формування та розвитку європейського інформаційного 

простору : колект. монографія / [за заг. ред. Є. Тихомирової]. – Луцьк, 

2012. – С. 50–91. 

81. Комунікаційні проблеми, що спонукали розробку комунікаційної 

політики ЄС // Панорама політологічних студій / Рівнен. держ. гуманітар. 

ун-т. – Рівне, 2012. – Вип. 8. – С. 59–66. 

82. Мовна політика як основа ефективної публічної сфери Європейського 

Союзу // Науковий вісник Волинського національного університету ім. 

Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Є. Б. 

Тихомирова та ін.]. – Луцьк, 2012. – № 21 : Міжнародні відносини. – С. 

65–68. – Бібліогр.: 6 назв. 

https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=460370
https://scholar.google.com/scholar?cluster=3731738905027039657&hl=en&oi=scholarr
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Pps_2012_8_10.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Pps_2012_8_10.pdf


22 

83. Теоретико-методологічні основи комунікаційної політики ЄС // Науковий 

вісник Волинського національного університету ім. Лесі Українки / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Є. Б. Тихомирова та ін.]. – 

Луцьк, 2012. – № 20 : Міжнародні відносини. – С. 12–17. – Бібліогр.: с. 

16–17. 

84. Audiovisual policy of Poland in the Context of the European Union 

Audiovisual Policy = Аудіовізуальна політика Польщі в контексті 

аудіовізуальної політики Європейського Союзу // Україна та Польща: 

минуле, сьогодення, перспективи : наук. зб. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Ін-т Польщі ; [редкол.: М. Г. Жулинський та ін.]. – Луцьк, 2012. 

– Т. 1. – C. 59–61. – Бібліогр.: 9 назв. 

2013 

85. Комунікаційна політика Європейського Союзу як механізм залучення 

громадян // Політологічні та соціологічні студії : [зб. наук. пр.]. – 

Чернівці, 2013. – Т. 12. – С. 191–201. 

86. Комунікаційні аспекти транскордонної співпраці України та Румунії // 

Слов’янський вісник : [зб. наук. пр] / Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. 

славіст. ун-ту. – Рівне, 2013. – Вип. 16. – С. 156–160. 

87. Королівство Монако як бренд // КоМА: кореспонденція міжнародної 

аналітики. – Луцьк, 2013. – Т. 1, № 2/4. – С. 26–32. 

88. Коммуникационное взаимодействие Европейской комиссии ЕС c 

гражданами через Интернет // Интернет, власть и 379 политика : [сб. ст.]. 

– Кемерово, 2013. – С. 56–61. 

89. Публічна сфера Європейського Союзу як основа його ефективної 

комунікаційної політики // Науковий вісник Східноєвропейського 

національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Міжнародні 

відносини / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Є. Б. 

Тихомирова та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 9. – С. 73–77. – Бібліогр.: с. 76–77. 

90. Cредства массовой коммуникации в коммуникационной политике 

Европейского Союза // Научные ведомости Белгородского 



23 

государственного университета. [«История. Политология. Экономика. 

Информатика»]. – Белгород, 2013. – № 8, вып. 26. – C. 187–193. 

91. Communication policy elaboration: the experience of the EU // The eastern 

dimension of the United Europe : historical, political and cultural conditions of 

the European East-West relations / edited by: M. Sobczyński, M. Barwiński ; 

University of Łodź, Department of Political Geography and Regional Studies, 

Governmental Research Institute, Silesian Institute. – Łódź ; Opole, 2013. – 

No 11, vol. 1. – P. 45–53. 

92. The role of national media in the implementation of the European Union 

communication policy principles // Актуальні проблеми міжнародних 

відносин : зб. наук. пр. – Київ, 2013. – Вип. 116(1). – С. 55–60. 

2014 

93. Вебократія // Сучасна політична лексика : навч. слов.-довід. / за наук. ред. 

Н. М. Хоми. – Львів, 2014. – С. 32. 

94. Інклюзія політична // Сучасна політична лексика : навч. слов.-довід. / за 

наук. ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2014. – С. 115. 

95. Інформаційне забезпечення транскордонної співпраці України та Румунії 

// Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва України: 

практичні аспекти : колект. монографія / М-во освіти і науки України, 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [авт.: Є. Б. Тихомирова та ін.] ; 

[за заг. ред. А. М. Митко]. – Луцьк, 2014. – С. 129–144. – Бібліогр.: с. 142–

144. 

96. Комунікаційна політика Данії в контексті комунікаційної політики 

Європейського Союзу // Facta Simonidis : zeszyty Naukowe Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Szymona Szymonowica w Zamościu. – 

Zamość, 2014. – Nr 1. – С. 113–126. 

97. Краудфандинг // Сучасна політична лексика : навч. слов.-довід. / за наук. 

ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2014. – С. 149. 

98. Культурна дипломатія Франції // КоМА: кореспонденція міжнародної 

аналітики. – 2014. – Весна. – С. 28–34. 

Співавт.: І. Лозанюк. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/apmv_2013_116(1)__9.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/apmv_2013_116(1)__9.pdf


24 

99. Культурна дипломатія Іспанії // КоМА: кореспонденція міжнародної 

аналітики. – Луцьк, 2014. – Літо – Осінь. – С. 26–31. 

Співавт.: І. Лозанюк. 

100. Мультилінгвізм // Сучасна політична лексика : навч. слов.-довід. / за 

наук. ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2014. – С. 179. 

101. Суб’єкти та об’єкти системи інформаційного забезпечення 

транскордонної співпраці України та Румунії // Слов’янський вісник : [зб. 

наук. пр.] / Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 

2014. – Вип. 19. – С. 120–124. 

102. The United Kingdom’s Experience in Multilingualism for Resolving 

Ukraine’s Language Policy Challenges // Acta Prosperitatis. – 2014. – No 5. – 

P. 57–74. 

2015 

103. Вебократія // Новітня політична лексика (неологізми, оказіоналізми 

та інші новотвори) / за заг. ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2015. – С. 39. 

104. Виклики транскордонних комунікацій України // Науковий вісник 

Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2015. – № 11 : Серія: 

Міжнародні відносини. – С. 43–48. 

105. Інклюзія політична // Новітня політична лексика (неологізми, 

оказіоналізми та інші новотвори) / за заг. ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2015. 

– С. 151. 

106. Кіберцензура // Новітня політична лексика (неологізми, 

оказіоналізми та інші новотвори) / за заг. ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2015. 

– С. 176–177. 

107. Коммуникационная политика стран-членов ЕС по поддержке 

европейской интеграции // Studia Humanitatis. – 2015. – № 3. 

108. Краудфандинг // Новітня політична лексика (неологізми, 

оказіоналізми та інші новотвори) / за заг. ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2015. 

– С. 196–197. 



25 

109. Мультилінгвізм // Новітня політична лексика (неологізми, 

оказіоналізми та інші новотвори) / за заг. ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2015. 

– С. 239. 

110. Национальные коммуникационные стратегии стран Европейского 

Союза: опыт Нидерландов // Studia Humanitatis. – 2015. – Вып. 2. – С. 9. 

111. Рекламні та PR-комунікації в транскордонній співпраці // 

Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва України: 

методичні аспекти : колект. монографія / М-во освіти і науки України, 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [авт.: Б. М. Юськів, Н. П. 

Капрчук, Є. Б. Тихомирова та ін. ; за заг. ред. А. М. Митко]. – Луцьк, 

2015. – С. 75–88. – Бібліогр.: с. 87–88. 

112. Communication Initiatives on the EU Local Levels // Warmińsko-

Mazurski Kwartalnik Naukowy. Nauki Społeczne. – 2015. – No 3. – S. 57–72. 

113. Communication Policy as the Source of Citizens’ Trust // The 

Copernicus journal of Political Studies. – Toruń, 2015. – Iss. 1(7). – P. 64–82. 

114. Twitter storm (Твітер-шторм, твіт-шторм) // Новітня політична 

лексика (неологізми, оказіоналізми та інші новотвори) / за заг. ред. Н. М. 

Хоми. – Львів, 2015. – С. 431–432. 

115. Win-win стратегія // Новітня політична лексика (неологізми, 

оказіоналізми та інші новотвори) / за заг. ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2015. 

– С. 432. 

2016 

116. Комунікаційні стратегії з підтримки ідеї європейської інтеграції: 

досвід країн Східної Європи // Політичне життя. – 2016. – № 1/2. – С. 

133–138. 

117. Медіа-висвітлення політики Європейського Союзу на 

національному рівні // Політичне життя. – 2016. – № 3. – С. 62–68. 

118. Communication Policy Challenges of Ukraine in the Context of its 

European Integration // Historia i Polityka. – 2015. – Vol. 21, iss. 14. – Р. 51–

65. 

https://cyberleninka.ru/article/n/natsionalnye-kommunikatsionnye-strategii-stran-evropeyskogo-soyuza-opyt-niderlandov
https://cyberleninka.ru/article/n/natsionalnye-kommunikatsionnye-strategii-stran-evropeyskogo-soyuza-opyt-niderlandov
http://jpl.donnu.edu.ua/article/view/2793
http://jpl.donnu.edu.ua/article/view/2793
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=623774
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=623774


26 

119. Communication Рolicy of the modern information and communication 

society // Global world. – 2016. – Vol. 2. – Р. 115–121. 

120. Historical retrospection of the USA & Europe relations // Studia 

Humanitatis. – 2016. – Vol. 2. – Р. 1–5. 

2017 

121. Комунікація як інструмент «м’якої сили» Європейського Союзу // 

Міжнародні відносини. Серія: Політичні науки. – Київ, 2017. – № 13. 

122. Оцінка ефективності комунікаційних заходів: досвід ЄС // 

Міжнародні відносини. Серія: Політичні науки. – Київ, 2017. – № 17. 

123. Публічна дипломатія Польщі як чинник Європейської інтеграції // 

Міжнародні відносини. Серія: Політичні науки. – Київ, 2017. – № 15. – С. 

96–107. 

124. Роль публичной дипломатии в продвижении бренда Европейского 

Союза // Studia Humanitatis. – 2017. – Вып. 1.  

125. Соціальна відповідальність та інформаційна етика конкурентної 

розвідки в організаціях // Міжнародні відносини, суспільні комунікації та 

регіональні студії. – 2017. – № 2. – С. 70–81. – Бібліогр.: с. 79–80. 

Співавт.: Л. Добржанська. 

126. Domestic and Foreign Perceptoin of the Europen Union = Сприйняття 

Європейського Союзу зовнішньою та внутрішньою громадськістю / Н. 

Карпчук // Науковий вісник Східноєвропейського національного 

університету ім. Лесі Українки. Серія: Міжнародні відносини / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Є. Б. Тихомирова та 

ін.]. – Луцьк, 2017. – № 6 : Серія: Міжнародні відносини. – С. 22–27. 

127. European Union Security Policy: Historical Retrospection = Політика 

безпеки Європейського Союзу: історична ретроспекція // Міжнародні 

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії. – 2017. – № 1. – С. 

14–22. – При ст. прізвище авт. N. Karpchuk. – Текст англ. – Бібліогр.: с. 

20–21. 

https://core.ac.uk/download/pdf/129681486.pdf
https://core.ac.uk/download/pdf/129681486.pdf
http://journals.iir.kiev.ua/index.php/pol_n/article/view/3000
http://journals.iir.kiev.ua/index.php/pol_n/article/view/3339
http://journals.iir.kiev.ua/index.php/pol_n/article/view/3129
https://cyberleninka.ru/article/n/rol-publichnoy-diplomatii-v-prodvizhenii-brenda-evropeyskogo-soyuza
https://cyberleninka.ru/article/n/rol-publichnoy-diplomatii-v-prodvizhenii-brenda-evropeyskogo-soyuza


27 

128. Netherlands’ Media vs Ukraine’s Communication Efforts: the Case of 

the Netherlands’ Referendum, 2016 // Historia I Polityka. – Poland, 2017. – No 

22 (29). – P. 107–121. 

2018 

129. Демократія в інформаційному просторі Європейського Союзу / Н. 

Карпчук // Наукові записки Національного університету «Острозька 

академія». Серія: Міжнародні відносини : зб. наук. пр. / [редкол.: І. Д. 

Пасічник та ін.]. – Острог, 2018. – Вип. 2. – С. 23–38. – Бібліогр.: с. 34–36. 

130. Інформаційна культура спічрайтера // Політична культура. – 2018. – 

№ 1. – С. 97–101. 

131. Культура миру в контексті глобалізаційних процесів // Науковий 

вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі 

Українки. Серія: Міжнародні відносини / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [редкол.: Є. Б. Тихомирова та ін.]. – Луцьк, 2018. – № 1. – С. 

158–162. – Бібліогр.: 7 назв. 

132. Медіа як невоєнний метод впливу в гібридній війні // Міжнародні 

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії. – 2018. – № 2. – С. 

41–49. – Бібліогр.: с. 48–49. 

133. European Union Information Security Practice: a Ukrainian Prospect // 

UR Journal of Humanities and Social Sciences. – 2018. – Vol. 1 (6). – P. 90–

103. 

134. Public diplomacy as a tool to counteract information threats: the case of 

Ukrainian Diaspora in South Africa = Публічна дипломатія як засіб протидії 

інформаційним загрозам: досвід української діаспори в ПАР // Науковий 

вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі 

Українки. Серія: Міжнародні відносини / [редкол.: Є. Б. Тихомирова та 

ін.]. – Луцьк, 2018. – № 5. – С. 9–17. – При ст. прізвище авт. N. Karpchuk. 

– Текст англ. – Бібліогр.: с. 16–17. 

2019 

135. Агенти впливу // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 5–8. 

http://jpl.donnu.edu.ua/article/view/5930


28 

136. Агентство Європейського Союзу з питань мережевої та 

інформаційної безпеки (ENISA) // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-

довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – 

С. 8–12. 

137. Асиметрична війна // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 12–

15. 

138. Безпека в соціальних мережах // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-

довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – 

С. 18–20. 

139. Використання історії РФ в інформаційній війні // Глосарій : навч. 

енциклопед. слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. 

Шуляк. – Київ, 2019. – С. 31–33. 

140. Війна бунтівна – «заколотвійна», «мятежвійна», війна-хаос // 

Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за 

заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 37–40. 

141. Війна четвертого покоління // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-

довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – 

С. 45–47. 

142. Глобальна комісія з питань стабільності кіберпростору в Гаазі // 

Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за 

заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 56–59. 

143. Гуманітарна допомога та цивільний захист як напрям діяльності 

Європейського Союзу для сприяння міжнародному миру й безпеці // 

Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії. – 

2019. – № 1. – С. 13–22. – Бібліогр.: с. 21–22. 

144. Дипломатична війна // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 74–

77. 



29 

145. «Зелені чоловічки» // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 113–

115. 

146. Інформаційна атака // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 127–

130 

147. Інформаційна діяльність з підтримки європейської інтеграції 

України // Україна та Польща: минуле, сьогодення, перспективи : наук. 

зб. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т Польщі. – Луцьк, 2019. – Т. 9. 

– С. 75–80. 

148. Інформаційна зброя // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 148–

151. 

149. Інформаційна інтервенція // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-

довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – 

С. 151–153. 

150. Інформаційний шум // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 170-

172. 

151. Інформаційні операції // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 172–

175. 

152. Інформаційно-психологічна війна // Глосарій : навч. енциклопед. 

слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 

2019. – С. 185–188. 

153. Інформація // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 188–190. 

154. Кібертероризм // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 207–209. 

155. Кіберцензура // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 209–212. 



30 

156. Команда з реагування на комп’ютерні надзвичайні події // Глосарій 

: навч. енциклопед. слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. 

М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 214–218. 

157. Консцієнтальна війна Російської Федерації в Україні й світі // 

Науковий вісник Східноєвропейського національного університету імені 

Лесі Українки. Міжнародні відносини / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2019. – Вип. 8. – С. 41–47. 

158. Концепція суспільної безпеки Російської Федерації «Мертва вода» 

// Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за 

заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 233–237. 

159. Латентний конфлікт // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 248–

250. 

160. Медіа-безпека // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 262–265. 

161. Медіа-війна // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 265–268. 

162. Медіа-віруси // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 268–270. 

163. Медіальні донесення з війни // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-

довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – 

С. 271–274. 

164. Медіальні донесення з війни як інструмент протидії у медіа війні // 

Історико-політичні проблеми сучасного світу : зб. наук. ст. / Чернів. нац. 

ун-т ім. Юрія Федьковича, Ф-т історії, політології та міжнар. відносин, 

Каф. міжнар. відносин. – Чернівці, 2019. – Вип. 40. – С. 93–100.  

165. Мережна війна // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 286–289. 

166. Невійськові методи ведення гібридної війни // Глосарій : навч. 

енциклопед. слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. 

Шуляк. – Київ, 2019. – С. 329–331. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Nvvnum_2019_8_8
https://www.researchgate.net/profile/Nataliia-Karpchuk/publication/338683651_War_Media_Reports_as_a_Tool_to_Counteract_in_the_Media_Warfare/links/641889c8a1b72772e412a9bc/War-Media-Reports-as-a-Tool-to-Counteract-in-the-Media-Warfare?_sg%5B0%5D=started_experiment_milestone&origin=journalDetail&_rtd=e30%3D


31 

167. Об’єднаний центр передових технологій із кібер-оборони НАТО // 

Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за 

заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 338–340. 

168. Операції військової дезінформації // Глосарій : навч. енциклопед. 

слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 

2019. – С. 340–343. 

169. Посередницька війна, опосередкована війна, війна «чужими 

руками», проксівійна // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 363–366. 

170. Стратегічна комунікація ЄС як засіб боротьби з дезінформацією // 

Політичне життя. – 2019. – № 1. – С. 52–58. 

171. Сайт EUvsDisinfo // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 440–

443. 

172. Твітер-шторм // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань 

інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 483–484. 

173. Теорії змов, конспірологічні теорії // Глосарій : навч. енциклопед. 

слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 

2019. – С. 485–488. 

174. Фейкова інформація // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із 

питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 523–

525. 

175. Центр передового досвіду Стратегічних комуніка-цій НАТО // 

Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань інформ. безпеки / за 

заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – С. 543–546. 

176. Цифрова Женевська конвенція // Глосарій : навч. енциклопед. слов.-

довід. із питань інформ. безпеки / за заг. ред. А. М. Шуляк. – Київ, 2019. – 

С. 546–549. 

177. CERT // Vademecum Bezpieczeństwa Informacyjnego / red.: O. 

Wasiuta, R. Klepka. – Kraków,  2019. – T. 1 : A–M. – C. 170–173. 



32 

178. Europejska Agencja Bezpieczeństwa Sieci i Informacji // Vademecum 

Bezpieczeństwa Informacyjnego / red.: O. Wasiuta, R.Klepka. – Kraków, 

2019. – T. 1 : A–M. – C. 358–362. 

179. EUvsDisinfo // Vademecum Bezpieczeństwa Informacyjnego / red.: O. 

Wasiuta, R. Klepka. – Kraków, 2019. – T. 1 : A–M. – C. 362–365. 

180. Political Communication Discord Between the Government and the 

Citizens: the Case of Ukraine // Torun International Studies. – 2019. – No 12, 

vol. 1. – P. 157–168.  

Coauthor: В. Yuskiv. 

2020 

181. Аудіовізуальна й медіа політика // Європейський Союз : навч. посіб. 

/ за ред. А. О. Бояра, С. В. Федонюка ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. 

– Київ, 2020. – С. 264–283. 

182. Вплив російської пропаганди на формування іміджу української 

влади // Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні 

студії. – 2020. – № 2. – С. 72–82. – Бібліогр.: 14 назв. 

Співавт.: Б. Юськів. 

183. Гуманітарна допомога та цивільний захист // Європейський Союз : 

навч. посіб. / за ред. А. О. Бояра, С. В. Федонюка ; Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Київ, 2020. – С. 409–421. 

184. Ініціативи Європейського Союзу у боротьбі з пропагандою 

терроризму // Гуманітарні візії. – 2020. – Т. 6, чис. 2. – С. 15–20.  

185. Інформаційна безпека // Європейський Союз : навч. посіб. / за ред. 

А. О. Бояра, С. В. Федонюка ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Київ, 

2020. – С. 463–477. 

186. Мультилінгвізм // Європейський Союз : навч. посіб. / за ред. А. О. 

Бояра, С. В. Федонюка ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Київ, 2020. 

– С. 443–463. 

187. Освіта, навчання й молодь // Європейський Союз : навч. посіб. / за 

ред. А. О. Бояра, С. В. Федонюка ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Київ, 2020. – С. 382–399. 



33 

188. European Union Cyber Security Instruments and their Impact on Ukraine 

// Security in Transborder Regional Cooperation: Ukraine vs Poland / coll. 

monogr. – Lublin, 2020. – P. 70–81.  

189. Linguistic Landscape and the Monolithic Nature of the EU // Ankara 

Avrupa Çalışmaları Dergisi. – 2020. – Vol. 19, iss. 2. – P. 641–676. 

Coauthor: B. Yuskiv. 

2021 

190. Загрози регіональній безпеці Японії // Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії. – 2021. – № 1. – С. 207–220. 

Співавт.: А. Моренчук, А. Моренчук. 

191. Культурна дипломатія Японії // Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії. – 2021. – № 3. – С. 169–181. 

192. Лінгвістичний ландшафт держав-членів ЄС як ознака монолітного 

неконфліктного суспільства // Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії. – 2021. – № 3. – С. 78–92. 

Співавт.: Б. Юськів. 

193. Чинники мультилінгвізму держав-членів Європейського Союзу // 

Історико-політичні проблеми сучасного світу : зб. наук. ст. – Чернівці, 

2021. – Т. 43. – С. 136–145.  

Співавт.: Б. Юськів. 

194. Dominating Concepts of Russian Federation Propaganda Against 

Ukraine (Content and Collocation Analyses of Russia Today) // Politologija 

2021. – Vol. 102(2). – P. 116–152. 

Coauthor: B. Yuskiv. 

195. Media Reports as a Tool of Hybrid and Information Warfare (The Case 

of Russia Today) // Codrul Cosminolui. – 2021. – No 1. – P. 235–258. 

Coauthor: B. Yuskiv, S. Khomych. 

196. The Russian Federation Propaganda Narrative // Torun International 

Studies. – 2021. – Vol 1, No 14. – P. 19–30.  

  

https://dergipark.org.tr/en/pub/aacd/issue/60300/887200
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=985434


34 

2022 

197. Аналіз прихованих тем пропаганди Кремля в Україні // Політичне 

життя. – 2022. – № 1. – С. 160–171.  

Співавт.: Б. Юськів. 

198. Європейська інтеграція країн Центральної Європи: комунікаційний 

вимір // Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні 

студії. – 2022. – № 3. – С. 6–17. 

199. Інформаційні приводи й інформаційний супровід гібридної війни 

Російської Федерації проти України // Історико-політичні проблеми 

сучасного світу : зб. наук. ст. – Чернівці, 2022. – Т. 45. – С. 71–85.  

Співавт.: Б. Юськів. 

200. Контент- й колокаційний аналіз аналітичних повідомлень RT про 

Україну // Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні 

студії. – 2022. – № 3. – С. 73–86. – Бібліогр.: 12 назв. 

Співавт.: Б. Юськів. 

201. Олімпійські ігри-2020 в контексті «М’якої сили» Китаю: 

глобальний вимір // Міжнародні відносини, суспільні комунікації та 

регіональні студії. – 2022. – № 2. – С. 132–143. – Бібліогр.: 17 назв. 

202. Information and Communication Policy in Wartime: the Case of Ukraine 

// Historia i Polityka. – 2022. – No 40. – Р. 125–140.  

203. Political Actionism on the Football Fields of the World as a Form of a 

Political Protest // Codrul Cosminului. – 2022. – Vol. 28, iss. 2. – P. 325–352.  

Coauthor: S. Kulyk, A. Shuliak. 

204. The Structure of Wartime Strategic Communications: Case Study of the 

Telegram Channel Insider Ukraine // Politologija. – 2022. – Vol. 107, iss. 3. – 

P. 90–119.  

Coauthor: B. Yuskiv, О. Pelekh. 

2023 

205. Євроскептицизм – виклик ролі ЄС як глобального безпекового 

актора // Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні 

студії. – 2023. – № 2. – С. 20–32.  

http://relint.vnu.edu.ua/index.php/relint/article/view/273
http://relint.vnu.edu.ua/index.php/relint/article/view/273
https://codrulcosminului.usv.ro/wp-content/uploads/2022/12/Article.5.Vol_.28-2.pdf
https://codrulcosminului.usv.ro/wp-content/uploads/2022/12/Article.5.Vol_.28-2.pdf
https://www.zurnalai.vu.lt/politologija/article/download/28365/28762/
https://www.zurnalai.vu.lt/politologija/article/download/28365/28762/


35 

206. Інформаційна підтримка європейської інтеграції: досвід Швеції // 

Міжнародні відносини: теоретико-практичні аспекти : зб. наук. пр. / Київ. 

нац. ун-т культури і мистецтв. – Київ, 2023. – № 11. – С. 17–30. 

207. Структура стратегічних комунікацій як основа ефективного 

комунікаційного менеджменту України в умовах війни // Міжнародні 

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії. – 2023. – № 2. – С. 

92–118. 

Співавт.: Ю. Юськів, О. Пелех. 

208. The practice of «embedded journalism» in Ukraine // Медіафорум: 

аналітика, прогнози, інформаційний менеджмент : зб. наук. пр. / Чернів. 

нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2023. – № 12. – С. 191–204.  

Coauthor: Yu. Makar. 

 

 

http://international-relations.knukim.edu.ua/article/view/278399


36 

Доповіді та повідомлення, виголошені на наукових конференціях, 

семінарах та форумах 

 

2003 

209. Міжсуб’єктна інтеракція дискурсу анекдоту // Актуальні проблеми 

філології : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених (15 квіт. 

2003). – Дніпропетровськ, 2003. – С. 103–104. 

210. Модель адресата законодавчого дискурсу // Досвід розробки та 

застосування приладо-технологічних САПР в мікроелектроніці : 

матеріали VII Міжнар. наук.-техн. конф. CADSM. – Львів, 2003. – С. 550. 

2005 

211. Комунікативні процеси в межах неофіційного дискурсу // Проблеми 

європейської інтеграції і транскордонного співробітництва : матеріали 2 

Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів і молодих науковців, 29–

30 верес. 2005 р., м. Луцьк / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [уклад.: 

В. Й. Лажнік, С. В. Федонюк]. – Луцьк, 2005. – С. 132–136. – Бібліогр.: 9 

назв. 

212. Міжкультурна комунікація та дипломатичний етикет // Проблеми 

європейської інтеграції і транскордонного співробітництва : матеріали 2 

Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів і молодих науковців, 29–

30 верес. 2005 р., м. Луцьк / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [уклад.: 

В. Й. Лажнік, С. В. Федонюк]. – Луцьк, 2005. – С. 537–539. – Бібліогр.: 3 

назви. 

2006 

213. До питання політичної міфотворчості // Проблеми розвитку 

прикордонних територій та їх участі в інтеграційних процесах : матеріали 

ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф., м. Луцьк, 12–13 жовт. 2006 р. / М-во 

освіти і науки України [та ін.]. – Луцьк, 2006. – С. 45–46. – Бібліогр.: 6 

назв. 

  



37 

2007 

214. Мовна політика Європейського Союзу в контексті європейської 

інтеграції // Проблеми розвитку прикордонних територій та їх участі в 

інтеграційних процесах : матеріали ІV Міжнар. наук.-практ. конф. (2007 ; 

Луцьк) / М-во освіти і науки України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки, Генеральне консульство Республіки Польща в м. Луцьк. – 

Луцьк, 2007. – Т. 1 : Європейські інтеграційні процеси, проблеми 

євроатлантичної інтеграції і національна безпека України. – С. 59–62. 

2008 

215. «Кольоровий» ПР // Проблеми розвитку прикордонних територій та 

їх участі в інтеграційних процесах : матеріали V Міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Луцьк, 16–17 жовт. 2008 р. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[за ред. В. Й. Лажніка, С. В. Федонюка]. – Луцьк, 2008. – С. 70–73. – 

Бібліогр.: с. 72–73. 

2009 

216. Індіра Ганді як харизматичний лідер // Проблеми розвитку 

прикордонних територій та їх участі в інтеграційних процесах : матеріали 

6 Міжнар. наук.-практ. конф., м. Луцьк, 15–16 жовт. 2009 р. / [М-во освіти 

і науки України, Волин. облдержадмін., Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки та ін.; за ред. В. Й. Лажніка і С. В. Федонюка]. – Луцьк, 2009. – 

С. 91–93. – Бібліогр.: 6 назв. 

Співавт.: Т. І. Патейчук. 

217. Стратегії міжнародного брендингу Фінляндії // Проблеми розвитку 

прикордонних територій та їх участі в інтеграційних процесах : матеріали 

6 Міжнар. наук.-практ. конф., м. Луцьк, 15–16 жовт. 2009 р. / [М-во освіти 

і науки України, Волин. облдержадмін., Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки та ін. ; за ред. В. Й. Лажніка і С. В. Федонюка]. – Луцьк, 2009. – 

С. 56–60. – Бібліогр.: 7 назв. 

Співавт.: Д. В. Шелуха. 

  



38 

2010 

218. Арабська мова: еволюція чи занепад // Мовні універсалії у 

міжкультурній комунікації : І наук.-практ. семінар / М-во освіти і науки 

України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ф-т міжнар. відносин. – 

Луцьк, 2010. – С. 121–123. 

219. Традиційні ЗМІ під час парламентських виборів у Великобританії 

2010 року // Проблеми розвитку прикордонних територій та їх участі в 

інтеграційних процесах : матеріали 7 Міжнар. наук.-практ. конф., м. 

Луцьк, 14–15 жовт. 2010 р. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [за ред. 

В. Й. Лажніка, С. В. Федонюка]. – Луцьк, 2010. – С. 569–570. – Бібліогр.: 

2 назви. 

2011 

220. ЄС в пошуках комунікаційної стратегії (1957–2004 рр.) // Україна в 

системі глобального інформаційного обміну: теоретико-методологічні 

аспекти дослідження і підготовки фахівців : матеріали Всеукр. наук. 

конф. (Львів, 27–28 трав. 2011 р.). – Львів, 2011. – С. 156–161. 

221. Медиаполитика Европейского Союза // Средства массовой 

информации в современном мире. Петербургские чтения : материалы 50-

й Междунар. конф. (Россия, г. Петербург, 21–22 апр. 2011). – СПб., 2011. 

222. Основні етапи комунікаційної політики ЄС // Наука и образование 

ХХІ века : материалы V Междунар. науч.-практ. конф. (Россия, г. Рязань, 

28 окт. 2011) : в 2-х т. – Рязань, 2011. – Т. 1. – C. 194–199. 

223. Great Britain e-government as a realisation of a European Union 

Communication Policy direction // Актуальні проблеми міжнародних 

відносин і зовнішньої політики країн світу : матеріали Міжнар. наук.-

практ. конф., 13–14 жовт. 2011 р. / за ред. В. Й. Лажніка, С. В. Федонюка. 

– Луцьк, 2011. – С. 181–184. 

  



39 

224. The Safer Internet Programme as an electronic aspect of the EU 

Communication Policy // International Scientific Journal «Acta Universitatis 

Pontica Euxinus». Special number : Proceedings of VII International 

Conference : [«Strategy of Quality in Industry and Education»], (Bulgaria, 

Varna, June 3–10, 2011). – Dnipropetrovsk ; Varna, 2011. – P. 538–541. 

2012 

225. Генеральний директорат з комунікації як посередник між 

Європейським Союзом та громадянами // Наука и образование ХХI века : 

материалы VI-й Междунар. науч.-практ. конф. (26 окт. 2012 г., г. Рязань) : 

в 2 т. / под общ. ред. проф. А. Г. Ширяева, З. А. Атаев, А. В. Барановский. 

– Рязань, 2012. – Т. 2. – С. 106–110. 

226. Language Learning as the Way to European Union Multilinguism // Acta 

Universitatis Pontica Euxinus : іnternational Scientific Journal : Proceedings of 

VII International Conference : [«Strategy of Quality in Industry and 

Education»], (Bulgaria, Varna, June 8–15, 2012). – Dnipropetrovsk ; Varna, 

2012. – Spec. nr. – Р. 233–235.  

227. Milestones of the Europian Union communication policy = Етапи 

комунікаційної політики Європейського Союзу // Актуальні проблеми 

міжнародних відносин і зовнішньої політики країн світу : матеріали 

Міжнар. наук.-практ. конф., 11–12 жовт. 2012 р., м. Луцьк / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; [редкол.: І. Я. Коцан та ін. ; за ред. В. Й. 

Лажніка, С. В. Федонюка]. – Луцьк, 2012. – С. 170–172. – Текст англ. – 

Бібліогр.: 10 назв. 

2013 

228. Еволюція інструментів підтримки транскордонної співпраці у 

Європі // Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва 

України : матеріали І Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф., м. Луцьк, 14–

15 трав. 2013 р. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2013. 

– Т. 1. – С. 136–144. – Бібліогр.: 142–143. 

https://elib.grsu.by/katalog/174507-397002.pdf#page=106
https://elib.grsu.by/katalog/174507-397002.pdf#page=106


40 

229. Комунікаційна політика Європейського Союзу в цифрову добу // 

Інформаційне суспільство і влада : зб. тез доп. 2-го Кіровоград. соц.-екон. 

форуму (23–24 квіт. 2013 р.). – Кіровоград, 2013. – С. 49–52. 

230. Національні мас медіа в комунікаційній політиці Європейського 

Союзу // Міжнародна інформація: концептуальні та прикладні виміри : 

матеріали Міжнар. наук. конф. (Київ, 19 квіт., 2013 р.). – Київ, 2013. – С. 

153–154. 

231. Электронное правительство в документах ЕС // Регионы Евразии: 

стратегии и механизмы модернизации, инновационно-технологического 

развития и сотрудничества : тр. Первой междунар. науч.-практ. конф. 

(Россия, г. Москва, 4–5 июня 2013) / [отв. ред. Ю. Пивоваров]. – М., 2013. 

– Ч. 2. – С. 207–210. 

2014 

232. Аналітичні центри Східної Європи // Актуальні проблеми 

державного управління на сучасному етапі державотворення : матеріали 

VІІІ Всеукр. наук.-практ. конф., 27 листоп. 2014 р. / Волин. 

облдержадмін. [та ін.] ; [редкол.: Карлін М. І. та ін.] ; [за наук. ред. Т. М. 

Литвиненко, В. Я. Малиновського]. – Луцьк, 2014. – С. 83–85. – Бібліогр.: 

7 назв. 

233. Інформаційна підтримка транскордонної співпраці Україна – Румунія 

через Інтернет // Медіа, глобалізація, соціальна мімікрія : матеріали 

Першого наук. інтернет-симпозіуму, Луцьк, 1–10 квіт. 2014 р. / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; упоряд. О. Кошелюк. – Луцьк, 

2014. 

234. Коммуникационное взаимодействие Европейской комиссии ЕС с 

гражданами через Интернет // Интернет, власть и политика : сб. ст. 

Междунар. науч.-практ. конф. / Кемеров. гос. ун-т. – Кемерово, 2014. – С. 

56–61. 

  



41 

235. Рекламні та PR-комунікації в транскордонній співпраці // 

Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва України : 

матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф. (Луцьк, 14–15 трав., 

2014 р.). – Луцьк, 2014. – С. 109–113. 

236. Трансграничное сотрудничество Украины и Румынии: реализация 

коммуникационной функции // Межрегиональное и приграничное 

сотрудничество : [материалы междунар. науч.-практ. конф.] (Россия, г. 

Белгород, 7–11 апр. 2014 г.) / [под общ. ред. проф. В. П. Бабинцева]. – 

Белгород ; Харьков, 2014. – С. 52–55. 

237. Транскордонне співробітництво України та Румунії в організаційно-

правовій системі // Інформаційне забезпечення транскордонного 

співробітництва України : матеріали ІІ Міжнар. наук.-практ. Інтернет-

конф., 14–15 трав. 2014 р., м. Луцьк / [заг. ред. А. М. Митко]. – Луцьк, 

2014. – С. 202–221. 

238. Legal communication background for Ukraine – Romania cross-border 

cooperation = Підгрунття правової комунікації для транскордонної 

співпраці України та Румунії // Актуальні проблеми міжнародних 

відносин і зовнішньої політики країн світу : матеріали Міжнар. наук.-

практ. конф., 7–13 жовт. 2013 р. / за ред. В. Й. Лажніка, С. В. Федонюка ; 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2014. – С. 104–106. 

2015 

239. Комунікаційні стратегії європейських держав у період створення 

Європейської Спільноти // Актуальні проблеми країнознавчої науки : 

матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф. (м. Луцьк, 15–16 груд. 

2015 р.) / М-во освіти і науки України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Громад. навч.-наук. центр сусп. географії ; [за ред. В. Й. 

Лажніка]. – Луцьк, 2015. – С. 224–228. – Бібліогр.: с. 227–228. 

  



42 

240. Концептуальні засади комунікаційної політики: ретроспективний 

аналіз // Комунікація і дискомунікація в умовах розвитку сучасного 

інформаційного суспільства : матеріали наук.-практ. конф., м. Чернівці, 

24–25 квіт. 2015 р. / ЧНУ ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2015. – С. 31–

34. 

241. Рекламні та PR-комунікації в транскордонній співпраці // 

Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва України : 

матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф., 14–15 трав. 2015 р., м. 

Луцьк / [за заг. ред. А. М. Митко]. – Луцьк, 2015. – С. 109–113. 

2016 

242. Комунікації з громадянами України з питань європейської 

інтеграції // Геостратегічні пріоритети України в політичній, правовій та 

інформаційній сферах : матеріали  міжнар. наук.-прак. конф. (Київ, 20 

жовт. 2016 р.) / Ін-т міжнар. відносин. – Київ, 2016. – С. 60–62. 

243. Комунікації з залучення громадян: досвід ФРН // Імплементація в 

Україні європейського досвіду інформаційно-комунікаційного 

забезпечення органів місцевої влади та самоврядування : матеріали наук.-

практ. Інтернет-конф. (20 трав. 2016 р., м. Луцьк) / [за ред. Н. П. 

Карпчук]. – Луцьк, 2016. – С. 11–15. 

244. Комунікація як інструмент «м’якої сили» Європейського Союзу // 

Міжнародна інформаційна і кібербезпека: сучасні виклики і загрози : 

матеріали Третьої міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 7 груд. 2016 р.) / Ін-т 

міжнар. відносин. – Київ, 2016. 

245. Принципи комунікаційної політики Європейського Союзу // 

Європейські студії в університетах України : матеріали  міжнар. наук.-

практ. конф. (Київ, 22 квіт. 2016 р.) / Ін-т міжнар. відносин. – Київ, 2016. 

– С. 205–207.  

2017 

246. Електронна участь у Європейському Союзі // Європейські студії в 

Україні: здобутки, виклики та перспективи : зб. матеріалів Міжнар. наук.-

практ. конф. (Київ, 2 черв. 2017 р.). – Київ, 2017. – С. 136–141. 



43 

247. Публічна дипломатія Польщі як чинник європейської інтеграції // 

Трансформаційні процеси у сучасних міжнародних відносинах : 

матеріали Міжнар. наук.-прак. інтернет-конф. (Київ, 14 квіт. 2017 р.) / Ін-

т міжнар. відносин. – Київ, 2017. 

2018 

248. Концепція суспільної безпеки Російської Федерації «Мертва вода» 

// Інформаційна війна як новий вимір геополітичної ривалізації : 

матеріали Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф. (Луцьк, 23 жовт. 2018 р.). 

– Луцьк, 2018. 

249. Медіавійна як гібридна загроза // Соціолінгвістичне знання як засіб 

формування нової культури безпеки: Україна і світ : матеріали ІІ Міжнар. 

конф. (Львів, 22–23 листоп. 2018 р.). – Львів, 2018. – C. 51–52. 

250. EU Strategies in the Sphere of Cybersecurity // Україна в умовах 

трансформації міжнародної системи безпеки : матеріали Міжнар. наук.-

прак. конф. (Львів, 15–16 трав., 2018 р.) / Львів. нац. ун-т ім. Івана 

Франка. – Львів, 2018. 

2019 

251. Проксі-війна як війна четвертого покоління // Інформаційна війна 

як новий вимір геополітичної ривалізації : матеріали ІІ Міжнар. наук.-

практ. конф. (Луцьк, 3–4 черв. 2019 р.). – Луцьк, 2019. – C. 12–15. 

252. Цифрова Женевська конвенція // Міжнародна інформація: історія, 

сучасність і перспективи : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 6 

груд. 2019 р.). – Київ, 2019. 

2020 

253. Комунікаційна діяльність суспільства vs комунікаційна діяльність 

влади // ΛΌГOΣ : зб. наук. пр. : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 15 

трав. 2015. – Х’юстон, 2020. – Т. 3. – С. 108–111. DOI: 

https://doi.org/10.36074/15.05.2020.v3.41 

Співавт.: Б. Юськів. 

  

https://doi.org/10.36074/15.05.2020.v3.41


44 

254. Роль лінгвістичного ландшафту у зміцненні монолітності ЄС // 16-

та Вiдкрита наукова конференцiя Iнституту прикладної математики та 

фундаментальних наук (ІМФН) : зб. матеріалів конф., 6–7 лют. 2020 р. / 

відп. за вип. Б. М. Маркович. – Львів, 2020. – С. 20–21. 

Співавт.: Б. Юськів. 

2021 

255. Глобальні проблеми кібербезпеки: співпраця ЄС та Японії // 

«Принциповий прагматизм» ЄС – наслідки для Східної та Південно-

Східної Європи: політичні, економічні, правові та комунікаційні аспекти : 

матеріали міжнар наук.-практ. конф, 21–22 трав. 2021 р., м. Київ. – Київ, 

2021. – С. 89–92. 

256. «Інформаційна гігієна» у контексті інформаційної безпеки особи // 

Інформаційна гігієна як напрям національної безпеки : матеріали І 

Міжнар. наук. он-лайн конф., Луцьк, 1 трав. 2021 р. – Луцьк, 2021. – 

С. 7–9.  

257. Права й обов’язки журналістів у період конфлікту // Актуальні 

проблеми зовнішньої політики України : матеріали XV Міжнар. наук.-

практ. конф. студентів та молодих вчених, 17 груд. 2021 р. / ЧНУ ім. Ю. 

Федьковича, 17 груд. 2021 р. – Чернівці, 2021. 

2022 

258. EUvsDisinfo як інструмент стратегічних комунікацій ЄС у країнах 

Східного сусідства й державах-членах // Україна в координатах Східного 

партнерства: пошук геополітичних пріоритетів крізь призму національної 

безпеки : матеріали інтернет-конф. – Львів, 2022. – С. 31–34. 

259. Інформаційна й кібернетична безпека під час війни : доповідь // 

Стійкість в умовах війни: політологічний, юридичний, медичний, 

психологічний, економічний та філологічний аспекти : наук. марафон, 18 

трав. 2022 р. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2022.  

  



45 

260. Стратегічні комунікації ЄС в контексті безпекової політики // 

Стратегічні комунікації в контексті безпекової політики: європейський та 

глобальний рівні : матеріали Інтернет-конф., Луцьк, 19 трав., 2022. – 

Луцьк, 2022. – С. 5–10. 



46 

Офіційне опонування та рецензування дисертаційних робіт 

Опонування дисертаційних робіт 

 
2019 

1. Демиденко О. І. Інтелектуальна міграція громадян України в умовах 

глобалізації : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 / Демиденко О. І. ; 

Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2019. –18 с. 

2. Єрьомін М. Б. Універсальний код кінематографу у міжнародній 

політичній комунікації : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 / 

Єрьомін М. Б. ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2019. – 18 с. 

 

2020 

3. Терещук В. І. Розвиток глобальної медійної світ-системи в умовах 

постбіполярності : автореф. дис. ... д-ра політ. наук : 23.00.04 ; 052 / Терещук 

В. І. ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2020. – 32 с. 

 

Рецензування дисертаційних робіт 

 

2023 

1. Кукалець О. Є. Публічна дипломатія КНР в Європі (2012-2021 рр.) : дис. 

… д-ра філософії : 291 / Кукалець Оксана Євгенівна. – Луцьк, 2023. – 

[276] с. 

2. Міщенко В. В. Національні чинники в євроінтеграційних процесах країн 

Вишеградської групи : дис. … д-ра філософії : 291 / Міщенко Віктор 

Валентинович. – Луцьк, 2023. – Луцьк, 2023. – [216] с. 

 



47 

Науково-експертна діяльність 

Участь у спеціалізованих вчених радах 

 Член одноразових спеціалізованих вчених рад зі спеціальності 291 

«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», 

2023 р. 

 Член постійної спеціалізованої вченої ради Д 32.051.09, 23.00.02 

«Політичні інститути та процеси» у Волинському національному 

університеті імені Лесі Українки (2022–2024 рр.). 

 Член постійної спеціалізованої вченої ради Д 76.051.03, 23.00.02 

«Політичні інститути та процеси» та 23.00.04 «Політичні проблеми 

міжнародних систем та глобального розвитку» у Чернівецькому 

національному університеті ім. Юрія Федьковича. 

 

Участь в експертних комісіях 

 Експерт конкурсу НФДУ «Підтримка досліджень провідних та молодих 

учених», 2020 р. 

 Експерт з експертизи проектів наукових досліджень і науково-технічних 

(експериментальних) розробок, що подаються для участі у конкурсах, які 

проводить МОН України, Наказ № 1111 від 12.12.2022 р.; 2023 p. 

 

Наукове рецензування  

 Academia Letters (Jornal) – 2020, 2021  

 Europe-Asia Studies (Scopus) – 2023 

 Informationa and Media (Lithuania, Scopus) – 2022 

 Security and Defence Quarterly (Jornal) – 2023 

 Torun International Studies (Poland) – 2018, 2021 

 



48 

Участь у роботі редколегій наукових журналів та збірників 

 Історико-політичні проблеми сучасного світу : зб. наук. ст. / Чернів. нац.. 

ун-т ім.. Ю. Федьковича, Ф-т історії, політології та міжнар. відносин, 

Каф. міжнар. відносин. Член редколегії. 

 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії : 

журнал / Волин. нац.. ун-т ім. Лесі Українки. Член редколегії. 

 Україна та Польща: минуле, сьогодення, перспективи. Т. 11 : наук. зб. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т Польщі ; [редкол.: Сухарєва С. В. 

та ін.]. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2021. – 96 с. – Член редколегії. 

 

  



49 

Грантова та проектна діяльність 

2010–2012 рр. – науково-дослідна тема кафедри міжнародної інформації 

Волинського національного університету імені Лесі Українки «Актуальні 

проблеми формування та розвитку європейського інформаційного 

простору» (протокол № 1 від 28 серпня 2010 р.). 

2011–2013 рр. – індивідуальна наукова тема «Комунікаційна політика 

Європейського Союзу як чинник європейської інтеграції» (номер 

держреєстрації 0112U006817). 

2012–2014 рр. – науково-дослідна тема кафедри міжнародної інформації 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки 

«Інформація та комунікація в сучасному світі», м Луцьк (номер державної 

реєстрації 0112U001779). 

2013–2015 рр. – держбюджетне фундаментальне дослідження 

«Інформаційна підтримка транскордонного співробітництва України», м. 

Луцьк (номер держреєстрації 0113U002221) 

грудень 2017 р. – травень 2018 р. – дослідження за темою «European 

Union Information Security Practice» в Інституті політичних наук, 

соціологічно-історичного факультету Жешувського yніверситету, 

Республіка Польща. 

2018–2019 рр. – співвиконавець у спільному україно-польському 

науково-дослідному проекті «Інформаційна війна як новий вимір 

геополітичної ривалізації» (номер держреєстрації 0119U001621). 

2019–2022 рр. – тренер у Проєкті «Студії ЄС у СНУ імені Лесі Українки» 

у рамках програми Еразмус+ напряму Жан Моне. 

2021–2023 рр. – науково-дослідна тема кафедри міжнародних 

комунікацій та політичного аналізу ВНУ імені Лесі Українки "Інформаційна 

гігієна як напрям національної безпеки" (номер державної реєстрації 

0120U104944). 



50 

2022–2025 рр. – головний координатор проєкту «Стратегічні комунікації 

ЄС: протидія деструктивним впливам» програми ERASMUS+ напряму 

Модуль Жана Моне (№ 101047033 ERASMUS-JMO-2021-MODULE)». 

 



51 

Свідоцтва про реєстрацію авторських прав 

 

 А. с. Глосарій : навч. енциклопед. слов.-довід. із питань інформаційної 

безпеки за заг. ред. А. М. Шуляк. – № 110164 від 08.12.2021 ; Бюл. № 68. 

 А. с. Європейський Союз : навч. посіб. / [А. О. Бояр Н. П. Карпчук, Н. І. 

Романюк та ін.] ; за ред. А. О. Бояра, С. В. Федонюка. – № 113931 від 

26.07.2022 ; Бюл. № 72.  

 А. с. Засади комунікаційної політики: досвід країн-членів Європейського 

Союзу : монографія. – № 64060 від 12.02.16 ; Бюл. № 40. 

 А. с. Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва 

України: методичні аспекти : колект. монографія / А. М. Шуляк, Н. П. 

Карпчук, О. І. Миронова, Є. Б. Тихомирова, Б. М. Юськів, К. Ю. 

Деделюк. – № 115175 від 11.10.2022 ; Бюл. № 73.  

 А. с. Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва 

України: практичні аспекти : колект. монографія / А. М. Митко, Б. М. 

Юськів, Н. П. Карпчук, Є. Б. Тихомирова, О. І. Миронова. – № 61617 від 

11.09.2015 ; Бюл. № 38. 

 А. с. Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва 

України: практичні аспекти : колект. монографія / А. М. Шуляк, М. М. 

Пікула, Н. П. Карпчук, С. В. Федонюк, Н. Ю. Михалюк, Є. Б. 

Тихомирова, О. І. Богородецька, О. І. Миронова, М. А. Найдич, Б. М. 

Юськів. – № 115174 від 11.10.2022 ; Бюл. № 73. 

 А. с. Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва 

України: теоретичні аспекти : колект. монографія / А. М. Шуляк, Н. П. 

Карпчук, С. В. Федонюк, Є. Б. Тихомирова, Б. М. Юськів. – № 114285 від 

17.08.2022 ; Бюл. № 72. 

 А. с. International and national security: politics, information, ecology, 

economy : coll. monogr. – № 108851 від 23. 10. 2021 ; Бюл. № 67. 

 



52 

Авторські профілі в наукових і наукометричних базах 
 

 

 Nataliia Karpchuk // ORCID: https://orcid.org/0000-0002-9998-9538  

 Nataliia Karpchuk // Scopus: 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57245654100  

 Nataliia Karpchuk // Web of Science: 

https://www.webofscience.com/wos/author/record/HHZ-9339-2022  

 Nataliia Karpchuk // Google Академія (Google Scholar): 

https://scholar.google.com/citations?user=1nB6Hv4AAAAJ&hl=uk  

 Nataliia Karpchuk // ResearchGate: 

https://www.researchgate.net/profile/Nataliia-Karpchuk  

 Nataliia Karpchuk // Academia.edu: http://surl.li/muoai  

 Карпчук Наталія Петрівна // Науковці України : Пошуковий профіль 

науковця на порталі Національної бібліотеки України імені В. І. 

Вернадського: http://irbis-nbuv.gov.ua/ASUA/0076395  

 Карпчук Наталія Петрівна // Авторський профіль: 

https://vnu.edu.ua/uk/personal/karpchuk-nataliya-petrivna 

 

  

https://orcid.org/0000-0002-9998-9538
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57245654100
https://www.webofscience.com/wos/author/record/HHZ-9339-2022
https://scholar.google.com/citations?user=1nB6Hv4AAAAJ&hl=uk
https://www.researchgate.net/profile/Nataliia-Karpchuk
http://surl.li/muoai
http://irbis-nbuv.gov.ua/ASUA/0076395
https://vnu.edu.ua/uk/personal/karpchuk-nataliya-petrivna


53 

Допоміжний апарат 

Алфавітний покажчик назв праць 

Агентство Європейського Союзу з питань мережевої та інформаційної безпеки 

(ENISA)       136 

Агенти впливу      135 

Адресність у законодавчому дискурсі      51 

Адресованість анекдотичного дискурсу      52 

Адресованість в офіційному та неофіційному англомовному дискурсі      1, 2, 5 

Адресованість у науковому дискурсі     50 

Актуальні проблеми формування та розвитку європейського інформаційного 

простору     12 

Аналіз комунікаційної політики Європейського Союзу : Жовта Книга з 

комунікації ЄС      78 

Аналіз прихованих тем пропаганди Кремля в Україні     197 

Аналітичні центри Східної Європи     232 

Анекдотичний дискурс як міжсуб’єктна інтеракція      53 

Арабська мова: еволюція чи занепад     218 

Асиметрична війна      137 

Аудіовізуальна та медіа-політика      68, 181 

 

Безпека в соціальних мережах      138 

 

Вебократія      93, 103 

Виклики транскордонних комунікацій України       104 

Використання історії РФ в інформаційній війні       139 

Війна бунтівна – «заколотвійна», «мятежвійна», війна-хаос       140 

Війна четвертого покоління      141 

Win-win стратегія      115 

Вплив російської пропаганди на формування іміджу української влади      182 

Вступ до фаху     34 



54 

Вступ до фаху «Міжнародна інформація та суспільні комунікації»      36 

Вступ до фаху «Регіональна безпека»       44 

 

Індіра Ганді як харизматичний лідер     216 

Генеральний директорат з комунікації як посередник між Європейським 

Союзом та громадянами      225 

Глобальна комісія з питань стабільності кіберпростору в Гаазі      142 

Глобальні проблеми кібербезпеки: співпраця ЄС та Японії      255 

Глосарій     35 

Гуманітарна допомога та цивільний захист       183 

Гуманітарна допомога та цивільний захист як напрям діяльності Європейського 

Союзу для сприяння міжнародному миру й безпеці       143 

Ґенеза комунікаційної політики ЄС      71 

 

Демократія в інформаційному просторі Європейського Союзу      129 

Державний брендінг в міжнародних відносинах     15 

Дипломатична війна      144 

Дипломатичне листування як засіб міжнародної комунікації      63 

Дискурс анекдоту як міжсуб’єктна інтеракція      53 

До питання імпліцитності мовленнєвих актів      60 

До питання політичної міфотворчості     213 

До питання політичної реклами     61 

До питання пресупозиції     48 

 

Еволюція інструментів підтримки транскордонної співпраці у Європі      228 

Електронна участь у Європейському Союзі      246 

Електронне урядування Франції як пріоритетний напрям комунікаційної 

політики      79 

Етика в ЄС      72 

 

Європейська інтеграція країн Центральної Європи: комунікаційний вимір    198 

https://elib.grsu.by/katalog/174507-397002.pdf#page=106
https://elib.grsu.by/katalog/174507-397002.pdf#page=106
https://e-learning.iir.edu.ua/pluginfile.php/5230/mod_book/chapter/900/PROCEEDINGS_EU_PRINCIPLED_PRAGMATISM_2021.pdf#page=89
http://relint.vnu.edu.ua/index.php/relint/article/view/273


55 

Європейський Союз     37 

Європейські комунікації      25 

Євроскептицизм – виклик ролі ЄС як глобального безпекового актора      205 

EUvsDisinfo як інструмент стратегічних комунікацій ЄС у країнах Східного 

сусідства й державах-членах      258 

ЄС в пошуках комунікаційної стратегії (1957–2004 рр.)       220 

ЄС на шляху від інформаційної до комунікаційної політики       80 

 

Загрози регіональній безпеці Японії      190 

Законодавчий дискурс як міжсуб’єктна інтеракція      54 

Засади комунікаційної політики ЄС : Біла книга з комунікації      73 

Засади комунікаційної політики: досвід країн-членів Європейського  

Союзу      21 

Зв’язки з громадськістю     7, 13 

«Зелені чоловічки»       145 

Зовнішньополітичні комунікативні технології     26 

 

Ініціативи Європейського Союзу у боротьбі з пропагандою терроризму      184 

Інклюзія політична      94, 105 

Інформативність законодавчого дискурсу      56 

Інформативність науково-технічної статті      65 

Інформаційна атака       146 

Інформаційна безпека      185 

«Інформаційна гігієна» у контексті інформаційної безпеки особи     256 

Інформаційна діяльність з підтримки європейської інтеграції України       147 

Інформаційна зброя      148 

Інформаційна й кібернетична безпека під час війни      259 

Інформаційна інтервенція      149 

Інформаційна культура спічрайтера      130 

Інформаційна культура та риторика (спічрайтинг)      27 

Інформаційна підтримка європейської інтеграції: досвід Швеції      206 

https://scholar.google.com/scholar?cluster=3731738905027039657&hl=en&oi=scholarr
http://jpl.donnu.edu.ua/article/view/5930
http://international-relations.knukim.edu.ua/article/view/278399


56 

Інформаційна підтримка транскордонної співпраці Україна – Румунія через 

Інтернет      233 

Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва України: 

методичні аспекти      22 

Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва  

України: практичні аспекти      20 

Інформаційне забезпечення транскордонного співробітництва  

України: теоретичні аспекти      16 

Інформаційне забезпечення транскордонної співпраці України та Румунії      95 

Інформаційний шум      150 

Інформаційні операції      151 

Інформаційні приводи й інформаційний супровід гібридної війни Російської 

Федерації проти України       199 

Інформаційно-психологічна війна       152 

Інформація      153 

Історія міжнародних відносин (16–20 століття)     23 

 

Кібертероризм     154 

Кіберцензура       106, 155 

«Кольоровий» ПР      215 

Команда з реагування на комп’ютерні надзвичайні події       156 

Коммуникационная политика стран-членов ЕС по поддержке европейской 

интеграции      107 

Коммуникационное взаимодействие Европейской комиссии ЕС c гражданами 

через Интернет       88 

Коммуникационное взаимодействие Европейской комиссии ЕС с гражданами 

через Интернет      234 

Комунікативні процеси в межах неофіційного дискурсу      211 

Комунікації з громадянами України з питань європейської інтеграції      242 

Комунікації з залучення громадян: досвід ФРН      243 

Комунікаційна діяльність суспільства vs комунікаційна діяльність влади      253 



57 

Комунікаційна політика Данії в контексті комунікаційної політики 

Європейського Союзу      96 

Комунікаційна політика Європейського Союзу      74 

Комунікаційна політика Європейського Союзу в цифрову добу      229 

Комунікаційна політика Європейського Союзу як механізм залучення громадян     

85 

Комунікаційна політика Європейського Союзу як чинник європейської 

інтеграції     3, 4 

Комунікаційні аспекти транскордонної співпраці України та Румунії      86 

Комунікаційні проблеми, що спонукали розробку комунікаційної політики ЄС    

81 

Комунікаційні стратегії європейських держав у період створення Європейської 

Спільноти      239 

Комунікаційні стратегії з підтримки ідеї європейської інтеграції: досвід країн 

Східної Європи       116 

Комунікація як інструмент «м’якої сили» Європейського Союзу      121, 244 

Консцієнтальна війна Російської Федерації в Україні й світі      157 

Контент- й колокаційний аналіз аналітичних повідомлень RT про Україну     

200 

Концептуальні засади комунікаційної політики: ретроспективний аналіз       240 

Концепція суспільної безпеки Російської Федерації «Мертва вода»      158, 248 

Краудфандинг      97, 108 

Культура миру в контексті глобалізаційних процесів      131 

Культурна дипломатія Іспанії       99 

Культурна дипломатія Франції      98 

Культурна дипломатія Японії     191 

 

Латентний конфлікт     159 

Лексичні аспекти перекладу     6 

Лінгвістичний ландшафт держав-членів ЄС як ознака монолітного 

неконфліктного суспільства      192 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Pps_2012_8_10.pdf
http://journals.iir.kiev.ua/index.php/pol_n/article/view/3000
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Nvvnum_2019_8_8


58 

 

Маніпулятивні технології в рекламі      66 

Медиаполитика Европейского Союза       221 

Медіа як невоєнний метод впливу в гібридній війні      132 

Медіа-безпека      160 

Медіа-висвітлення політики Європейського Союзу на національному рівні     

117 

Медіа-війна      161 

Медіавійна як гібридна загроза      249 

Медіа-віруси      162 

Медіальні донесення з війни      163 

Медіальні донесення з війни як інструмент протидії у медіа війні       164 

Мережна війна      165 

Методичні рекомендації вибіркової навчальної дисципліни «Пропаганда в 

системі стратегічних комунікацій»      39 

Міжкультурна комунікація та дипломатичний етикет      212 

Міжнародна інформація      14, 24, 28 

Міжнародна інформація та суспільні комунікації      29, 42 

Міжнародні системи та глобальний розвиток     45, 46 

Міжсуб’єктна інтеракція дискурсу анекдоту      209 

Мова дипломатичних документів     8 

Мовна політика      64 

Мовна політика Європейського Союзу в контексті європейської інтеграції      

214 

Мовна політика ЄС      75 

Мовна політика як основа ефективної публічної сфери Європейського  

Союзу      82 

Модель адресата законодавчого дискурсу      210 

Мультилінгвізм      100, 109, 186 

 

Науково-виробнича практика     17 

http://jpl.donnu.edu.ua/article/view/2793
https://www.researchgate.net/profile/Nataliia-Karpchuk/publication/338683651_War_Media_Reports_as_a_Tool_to_Counteract_in_the_Media_Warfare/links/641889c8a1b72772e412a9bc/War-Media-Reports-as-a-Tool-to-Counteract-in-the-Media-Warfare?_sg%5B0%5D=started_experiment_milestone&origin=journalDetail&_rtd=e30%3D


59 

Науково-технічна стаття як міжсуб’єктна інтеграція      55 

Национальные коммуникационные стратегии стран Европейского Союза: опыт 

Нидерландов      110 

Національні мас медіа в комунікаційній політиці Європейського Союзу      230 

Невійськові методи ведення гібридної війни      166 

 

Об’єднаний центр передових технологій із кібер-оборони НАТО      167 

Олімпійські ігри-2020 в контексті «М’якої сили» Китаю: глобальний вимір     

201 

Операції військової дезінформації     168 

Освіта, навчання й молодь       187 

Основні етапи комунікаційної політики ЄС      222 

Оцінка ефективності комунікаційних заходів: досвід ЄС      122 

 

Перша іноземна мова      9 

Політика мультилінгвізму Європейського Союзу      68 

Політична система США      49 

Політичний анекдот як інструмент PR      62 

Посередницька війна, опосередкована війна, війна «чужими руками», 

проксівійна      169 

Права й обов’язки журналістів у період конфлікту     257 

Принципи комунікаційної політики Європейського Союзу      245 

Проксі-війна як війна четвертого покоління      251 

Пропаганда в системі стратегічних комунікацій      40 

Публічна дипломатія Польщі як чинник європейської інтеграції      123, 247 

Публічна сфера Європейського Союзу як основа його ефективної 

комунікаційної політики       89 

 

Рекламні та PR-комунікації в транскордонній співпраці      111, 235, 241 

Роль Європейської Комісії у формуванні комунікаційної політики ЄС      76 

Роль інтернету в президентських виборах США      69 

https://cyberleninka.ru/article/n/natsionalnye-kommunikatsionnye-strategii-stran-evropeyskogo-soyuza-opyt-niderlandov
https://cyberleninka.ru/article/n/natsionalnye-kommunikatsionnye-strategii-stran-evropeyskogo-soyuza-opyt-niderlandov
http://journals.iir.kiev.ua/index.php/pol_n/article/view/3339


60 

Роль лінгвістичного ландшафту у зміцненні монолітності ЄС      254 

Роль публичной дипломатии в продвижении бренда Европейского Союза      

124 

Роль фактора адресата у побудові дискурсу анекдоту      57 

Роль фактора адресата у побудові науково-технічної статті     58 

Роль фактору адресата в інформативному наповненні законодавчого  

дискурсу      59 

 

Сайт EUvsDisinfo      171 

Словник понять та термінів (англійською мовою) нормативної навчальноі 

дисципліни «міжнародна інформація та суспільні комунікації»       41 

Соціальна відповідальність та інформаційна етика конкурентної розвідки в 

організаціях       125 

Cредства массовой коммуникации в коммуникационной политике 

Европейского Союза      90 

Стратегії міжнародного брендингу Фінляндії      217 

Стратегічна комунікація ЄС як засіб боротьби з дезінформацією       170 

Стратегічні комунікації в міжнародних відносинах      43 

Стратегічні комунікації ЄС в контексті безпекової політики      260 

Стратегічні комунікації ЄС: протидія деструктивним впливам      47 

Структура стратегічних комунікацій як основа ефективного комунікаційного 

менеджменту України в умовах війни      207 

Суб’єкти та об’єкти системи інформаційного забезпечення транскордонної 

співпраці України та Румунії      101 

 

Твітер-шторм =Twitter storm 112, 172 

Теоретико-методологічні основи комунікаційної політики ЄС      83 

Теорії змов, конспірологічні теорії      173 

Теорія і практика комунікації     10 

Теорія і практика перекладу. Лексичні та граматичні аспекти     11 

Теорія та практика комунікацій      18 

https://oldena.lpnu.ua/bitstream/ntb/48928/2/2020_Yuskiv_B_M-Rol_linhvistychnoho_landshaftu_20-21.pdf
https://cyberleninka.ru/article/n/rol-publichnoy-diplomatii-v-prodvizhenii-brenda-evropeyskogo-soyuza


61 

Теорія та практика міжнародної реклами      19 

Традиційні ЗМІ під час парламентських виборів у Великобританії  

2010 року      219 

Трансграничное сотрудничество Украины и Румынии: реализация 

коммуникационной функции      236 

Транскордонне співробітництво України та Румунії в організаційно-правовій 

системі      237 

 

Фейкова інформація      174 

Формування міжнародного іміджу держави засобами ПР      67 

 

Центр передового досвіду Стратегічних комуніка-цій НАТО     175 

Цифрова Женевська конвенція       176, 252 

 

Чинники мультилінгвізму держав-членів Європейського Союзу      193 

 

Электронное правительство в документах ЕС      231 

 

Audiovisual policy of Poland in the Context of the European Union Audiovisual 

Policy      84 

 

CERT      177 

Communication Initiatives on the EU Local Levels      112 

Communication Policy as the Source of Citizens’ Trust      113 

Communication Policy Challenges of Ukraine in the Context of its European 

Integration      118 

Communication Рolicy elaboration: the experience of the EU      91 

Communication Рolicy of the modern information and communication society      119 

Conflict Studies and Theory of Negotiations      30 

 

Domestic and Foreign Perceptoin of the Europen Union      126 

https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=623774
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=623774
https://core.ac.uk/download/pdf/129681486.pdf


62 

Dominating Concepts of Russian Federation Propaganda Against Ukraine      194 

 

EU Strategies in the Sphere of Cybersecurity      250 

European Union Cyber Security Instruments and their Impact on Ukraine      188 

European Union Information Security Practice      31 

European Union Information Security Practice: a Ukrainian Prospect      133 

European Union Security Policy: Historical Retrospection      127 

Europejska Agencja Bezpieczeństwa Sieci i Informacji      178 

EuvsDisinfo      179 

 

Great Britain e-government as a realisation of a European Union Communication 

Policy direction      223 

 

Historical retrospection of the USA & Europe relations      120 

 

ICT fot the EU multilingualism      77 

«International Information» for training of Bachelors….       32 

Information and Communication Policy in Wartime: the Case of Ukraine     202 

 

Language Learning as the Way to European Union Multilinguism      226 

Legal communication background for Ukraine      238 

Linguistic Landscape and the Monolithic Nature of the EU      189 

 

Media Reports as a Tool of Hybrid and Information Warfare      195 

Milestones of the Europian Union communication policy      227 

 

Netherlands’ Media vs Ukraine’s Communication Efforts: the Case of the 

Netherlands’ Referendum, 2016       128 

 

Political Actionism on the Football Fields of the World as a Form of a Political 

Protest      203 

https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=460370
https://dergipark.org.tr/en/pub/aacd/issue/60300/887200
https://codrulcosminului.usv.ro/wp-content/uploads/2022/12/Article.5.Vol_.28-2.pdf
https://codrulcosminului.usv.ro/wp-content/uploads/2022/12/Article.5.Vol_.28-2.pdf


63 

Political Communication Discord Between the Government and the Citizens: the 

Case of Ukraine      180 

Political Science     33 

Public diplomacy as a tool to counteract information threats: the case of Ukrainian 

Diaspora in South Africa      134 

 

The practice of «embedded journalism» in Ukraine      208 

The role of national media in the implementation of the European Union 

communication policy principles       92 

The Russian Federation Propaganda Narrative     196 

The Safer Internet Programme as an electronic aspect of the EU Communication 

Policy     224 

The Structure of Wartime Strategic Communications:      204 

The United Kingdom’s Experience in Multilingualism for Resolving Ukraine’s 

Language Policy Challenges      102 

 

Vademecum Bezpieczeństwa Informacyjnego      38 

 

  

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/apmv_2013_116(1)__9.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/apmv_2013_116(1)__9.pdf
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=985434


64 

Іменний покажчик співавторів 

Балак І. О.      37 

Богородецька О. І.     20, 35 

Бояр А. О.     12, 37 

 

Васюта О.     35 

Васюта С.     35 

Вознюк Є. І.      35, 37 

 

Гаврилюк С.     35 

Головко-Гаврищева О. І.      37 

 

Деделюк К. Ю.     22, 37 

Деделюк К. Ю.     37 

Добржанська Л.     125 

 

Ідзік Я.     35 

Ільницький Д. О.     37 

 

Кицюк І. В.     37 

Клепка Р.     35 

Коваль Ю.    12 

Козак А. В.     9 

Коломечок В. В.     37 

Копець Р.    35 

Корнелюк О. А.      37 

Корольчук Л. В.     37 

Коцан В. Ю.     37 

Коцан Н. Н.      37 

Кульчицький М.     35 

Кухарик В. В.     37 

 

Лозанюк І.     98, 99 

Лугова М. С.     37 

 

Мазур П.    35 

Миронова О. І.     12, 20, 22, 65 

Миронова О. І.     65 

Митко А.     12, 16, 20, 22 

Михалюк Н. Ю.     20, 35 

Мишляєв Т.     12 

Моренчук А.      190 

Моренчук А. А.     37, 190 

 

Найдич М. А.    12, 20 

Наумекно Н. С.     37 

 

Панас В. В.     37 

Патейчук Т. І.     216 

Патійчук В. О.      37 

Пелех О.     207 

Петров Р. А.      37 

Петровська Н. М.     6, 9, 11 

Пікула М. М.     20 

Пікулик О. Б.      37 

Приступа Н.    12 

 

Романюк Н. І.     35, 37 

 

Сахащик О. І.      6, 9, 11 

Семенюк Л. Й.     6, 11 



65 

Сищук А. А.      37 

Скороход І. С.      37 

Стрельцов В. Ю.     37 

 

Тихомирова Є. Б.     12, 13, 16, 20, 

22, 35, 37 

 

Федірко О. А.     37 

Федонюк С. В.     12, 16, 20, 37, 47 

Фесик О.      35 

Фіщук І. О.     37 

 

Чужиков А. В.      37 

Чужиков В. І.      37 

 

Шелуха Д. В.     217 

Шуляк А. М.    35, 47 

Шуляк Н. О.     47 

 

Щербата Н. З.     37 

 

Юськів Б. М.     16, 20, 22, 47, 182, 

192, 193, 197, 199, 200, 253, 254 

Юськів Ю.     207 

 

Batorowska K.       38 

Batorowska Н.     38 

Bereźnicka M.       38 

Bubak M.      38 

 

Cenda-Miedzińska K.      38 

Cendrowski W.      38 

Czekaj Ł.      38 

Czop A.     38 

 

Fesyk O.      38 

 

Gawęcka J. А.      38 

 

Havrylyuk S.     38 

 

Idzik J.      38 

 

Kaźmierczak D.       38 

Khomych S.      195 

Kłak I.      38 

Klepka R.       38 

Kopeć R.      38 

Kulczycki M.      38 

Kulyk S.      203 

 

Łubiński P.     38 

 

Makar Yu.     208 

Mazur P.     38 

Motylińska P.      38 

Musiał E.      38 

 

Pacholska A.     38 

Pelekh О.     204 

Pietrzyk M.     38 

 



66 

Rokitowska J.      38 

Romaniuk N.      38 

 

Sadowska E.      38 

Shuliak А.     203 

Skrzyński T.      38 

Swoboda P.      38 

Szulak A.      38 

Szumiec M.      38 

 

Trojanowska D.     38 

Tykhomyrowa Ye.      30, 33, 38 

 

Warchoł A.       38 

Wasiuta O.      38 

Wasiuta S.      38 

Włodarczyk E.      35 

Wójtowicz. T.      35 

Wozniuk E.     35 

 

Yuskiv В.      180, 189, 194, 195, 204 

 

  



67 

Фотомиттєвості професійного життя 

 

Вручення Почесної грамоти Волинської обласної ради, 2023 

 

Візит до штаб-квартири СОТ у Женеві, 2023 

  



68 

 

Візит до Європейського парламенту, Страсбург, 2023 

 

Візит до Парламенту Грузії, 2023 

  



69 

 

 

Візит до європейського офісу ООН, Женева, 2023 

 

Стажування в Департаменті міжнародних відносин Інституту політичних наук, 
соціологічно-історичного факультету Жешувського yніверситету, Республіка 

Польща, 2018 

 



70 

 

Під час виступу 

 

 

Кафедра міжнародних комунікацій та політичного аналізу, 2021 



71 

 

Підписання Договору про дуальну освіту, 2021 


